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Ludzie mówią, że…

Czego w 2016 roku oczekuję od miasta, kraju, świata, a czego życzę sobie?

Łukasz Rafał z  ul. Piotra Skargi –  Zaczynając od własnego 

ogniska domowego, życzę sobie szczęśliwych narodzin drugiego 

syna. Co do józefowskiego matecznika – niech rozwija się w takim 

tempie, jak dotychczas. W porównaniu z czasami mojej młodości 

zmiany są kolosalne – na lepsze. Polska z kolei potrzebuje stabilno-

ści wewnętrznej oraz zgody politycznej, a świat przede wszystkim 

pokoju.

Katarzyna Grygo-Małuj z ul. Błękitnej – Od siebie zaczynając 

chciałabym, aby udało mi się wraz z rodziną wziąć udział w przyszło-

rocznym biegu niepodległości. Z kolei Józefów rozwija się pięknie, ale 

może udałoby się ten rozwój bardziej nakierować na zajęcia sporto-

we. Mamy judo, karate, ale brak grup biegowych, a jeżeli są, to słabo 

rozpropagowane. Polsce życzę dalszego wzrostu gospodarczego, 

natomiast światu zakończenia konfl iktów zbrojnych.

Rafał Jesiotr z ul. Kosmonautów – W kraju potrzeba stabilności 

gospodarczej. Chciałbym, aby nowy rząd nie zaprzepaścił tego, co 

zrobiono przez ostatnich osiem lat, a kontynuował mądrą politykę 

wewnętrzną i zewnętrzną. Miastu życzę dalszego dynamicznego roz-

woju oraz pozyskiwania funduszy europejskich na takim poziomie, 

jak dotychczas. Światu potrzebny jest przede wszystkim pokój. Sobie 

i rodzinie pozostaje życzyć zdrowia oraz dużo sił do pracy.

Marcin Strzembosz z ul. Mickiewicza – Miastu życzę integracji 

mieszkańców – niezamykania się na własnych posesjach, ale otwie-

rania na sąsiadów. Chodzi także o podjęcie inicjatyw, ale niekoniecz-

nie odgórnych. Myślę, że te oddolne mają prawdziwą i autentyczną 

siłę. Podobnie rzecz ma się co do kraju. Chciałbym, aby Polacy nie 

odcinali się od siebie oraz żyli w mniej wirtualnym, a bardziej rzeczy-

wistym świecie. Niestety problemy te dotykają coraz częściej ludzi 

XXI wieku. Co do świata, to pragnąłbym, by bogaci w mądry sposób 

nauczyli się dzielić swoim majątkiem. Na świecie nie powinno istnieć 

ubóstwo, gdyż dóbr wszelakich jest pod dostatkiem – wystarczy tyl-

ko chcieć. Sobie zaś życzę po prostu czasu, ale takiego zyskanego, nie 

straconego.

Agnieszka Denkiewicz z  ul. Kopernika – Miastu życzę przede 

wszystkim dalszego rozkwitu, a kadrze zarządzającej nim – mądrego 

zarządzania, uwzględniającego wszystkie bolączki naszego Józefo-

wa. A tych, choć większość inwestycji zostało już poczynionych, nadal 

jest sporo. Polakom życzę umiejętności poszanowania naszego wspól-

nego, narodowego dobra, a Polsce – by rosła w siłę. Na świecie jest zbyt 

dużo agresji, która dla większości ludzi stała się codziennością. Spo-

wszedniała cudza krzywda pojedynczych jednostek oraz całych naro-

dów. Mam tu zwłaszcza na myśli chrześcijan, którzy w ostatnim roku 

bardzo ucierpieli z rąk prześladowców. Sobie oraz rodzinie pozostaje 

życzyć siły i cierpliwości na co dzień, a także wzajemnej miłości.

Adam Gąsior z ul. Powstańców Warszawy – Czego życzyć mia-

stu? Józefów przeznacza duże nakłady pieniędzy na oświatę, ale 

może przydałoby się wrócić do starego modelu pozalekcyjnych zajęć 

dydaktycznych w szkołach podstawowych, które mocno okrojono. 

Chciałbym także, aby z Józefowa nie robiono Warszawy, pozwalając 

na budowę osiedli blokowych. Polsce życzę mniejszego bezrobocia 

oraz szerszego rozpoznania rynku pracy pod względem tych, którzy 

z  lenistwa lub nałogów nie podejmują pracy. Ludziom na świecie 

niezbędna jest świadomość i większa wiara we własne siły. W to, że 

mogą coś zmienić. W życiu osobistym pragnę stabilności fi nansowej.

Rozmawiała: Sylwia Papis 

W razie awarii oświetlenia 

ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne 

w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Konrad 

Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.

Zgłoszenia awarii:
–   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z sekretarką 

22 789 22 35

–   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. kom. 

730 710 206

–   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665

–   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com
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W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH: 
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. Zakład 
Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, 

kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 

22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

WAŻNE TELEFONY: Burmistrz Stanisław Kruszewski 
i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 

22 779 00 15. 

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski: 
22 779 00 40. Straż Miejska: 22 789 22 12. Policja: 

22 789 21 07. Przychodnia Miejska: 22 789 21 21. Miejski 
Ośrodek Kultury: 22 789 20 26. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych: 22 779 00 50. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 
22 789 53 93. Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji: 
22 789 11 77. 

Dyżury radnych 

Przewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 

lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl 

Barbara Kaczorek 11 stycznia,  

Paweł Kołodziej 18 stycznia, 

Grzegorz Kruk 25 stycznia 

godz. 16.30-17.00 
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PLANY INWESTYCYJNE

W szczegółowych planach wydatków ma-
jątkowych zarezerwowano pieniądze m.in. na:

PRZEBUDOWY DRÓG 

   budowę sygnalizacji świetlnej na ul. Marszałka 

Piłsudskiego/Skorupki,

   oświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Nadwi-

ślańskiej i Wiązowskiej,

   przebudowę jezdni ul. Rejtana,

   przebudowę ul. Spacerowej (jezdnia od ul. So-

bieskiego do Willowej),

   przebudowę pasa drogowego ulic Pastelowej 

(jezdnia), Konopnickiej (jezdnia), Topolowej 

(jezdnia od Akacjowej do Matejki), Zapolskiej 

(jezdnia), Lipowej (jezdnia), Wrzosowej (jezd-

nia), Cichej (3 Maja – Zawiszy) wraz z wyniesie-

niem skrzyżowania Cichej z 3 Maja, Szerokiej 

(Wawerska – Piotra Skargi), Ogrodowej (Świder-

ska – 3 Maja i Świderska – Polna), Leśnej (Piłsud-

skiego – 3 Maja), Wspólnej (Powstańców War-

szawy – Jarosławska), Powstańców Warszawy 

(Wspólna – 3 Maja), Parkingowej (budowa 

chodnika wraz z odwodnieniem), Szczyglej (bu-

dowa chodnika), 11 Listopada (budowa chodni-

ka na odcinku Asnyka – Rejtana oraz jezdni na 

odcinku Sadowa – Sikorskiego), Willowej, Pia-

skowej (budowa chodnika na odcinku Koperni-

ka – Graniczna),

   utwardzenie łącznika między ul. Długą 8 i Le-

śną 5,

   opracowanie dokumentacji przebudowy dróg: 

Krótkiej, Sadowej, Samorządowej, Kasztano-

wej, Orlej, Otwockiej, Matejki, bez nazwy nr 48 

pomiędzy Zawiszy a  Piaskową, Sienkiewicza, 

Różanej, Chopina, Przeskok.

Planuje się także:

   rozwój sieci dróg rowerowych w Józefowie na 

terenie Warszawskiego Obszaru Funkcjonalne-

go w ramach ZIT,

   rozwój sieci parkingów P+R w Józefowie na te-

renie Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego 

w ramach ZIT.

DALSZĄ MODERNIZACJĘ

OBIEKTÓW MIEJSKICH
   głęboką termodynamizację budynków Szkoły 

Podstawowej nr 2 przy ul. Granicznej i Sienkie-

wicza 2,

   modernizację boisk przy szkołach (w 2015 roku 

zmodernizowano boisko przy Gimnazjum nr 1), 

   opracowanie dokumentacji na budowę sali 

gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 1.

   Zaplanowano również m.in. dalszą rozbudo-

wę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

oraz budowę oświetlenia ulicznego w  pasie 

dróg publicznych, 

   budowę energooszczędnych obiektów uży-

teczności publicznej w  Józefowie: Zakładu 

Oczyszczania Miasta, PSZOK i OSP.

   Planuje się m.in. monitoring na placu zabaw 

przy ul Asnyka, zakup urządzeń dla placu za-

baw przy ul. Godebskiego, budowę miasteczka 

ruchu drogowego przy ul. Wawerskiej i zago-

spodarowanie terenu wraz montażem urzą-

dzeń do kalisteniki przy ul. Polnej.

PONADTO PODJĘTO 

UCHWAŁY W SPRAWIE: 
   zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok (m.in. 

zmniejszenie planowanych dochodów związa-

ne z ich urealnieniem po analizie bieżącego wy-

konania),

   pomocy finansowej powiatowi otwockiemu 

w 2016 roku (jak co roku Józefów dla uspraw-

nienia obsługi mieszkańców dofi nansuje dzia-

łalność Terenowego Punktu Paszportowego 

i Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowe-

go – łącznie na kwotę 35 000 zł),

   ustalenia jednostkowej stawki kalkulacyjnej do-

tacji przedmiotowej dla Integracyjnego Cen-

trum Sportu i Rekreacji na rok 2016 (wysokość 

tegorocznej dotacji przyznanej ICSiR wynosi 

1 200 000 zł . Z dotacji pokrywane są m.in. ko-

rzystanie z hali sportowej przez uczniów Gim-

nazjum nr 1 w ramach zajęć wychowania fi zycz-

nego, bezpłatne wejścia na basen uczniów 

józefowskich szkół w ramach zajęć wf, dopłata 

do bezpłatnych wejść na basen dla dzieci do lat 

czterech i osób niepełnosprawnych, dopłata do 

biletów i karnetów),

   ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przed-

szkolnych w publicznych szkołach podstawo-

wych prowadzonych przez miasto Józefów 

(do działających dotąd Miejskich Przedszkoli 

nr 1 i 2 dołącza Publiczne Przedszkole Baby-

land),

   określenia kryteriów obowiązujących w  po-

stępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy 

szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których 

organem prowadzącym jest miasto Józefów,

   uzgodnienia prac pielęgnacyjnych przy po-

mniku przyrody (chodzi o  dąb szypułkowy 

rosnący na terenie posesji przy ul. Nowowiej-

skiej 1),

   przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w rejonie ul. Wyszyńskiego 

i Świderskiej (chodzi o przeznaczenie na cele 

publiczne budynku mieszkalnego wpisanego 

do wojewódzkiego rejestru zabytków).

OPINIE 

– Po wielu dyskusjach w komisjach, po auto-

poprawce zaproponowanej przez burmistrza, 

a dotyczącej głównie planowanych miejskich in-

westycji, uchwalony budżet jest zadowalający dla 

wszystkich stron – powiedziała Urszula Zieliń-
ska, przewodnicząca Komisji Budżetowo-Go-
spodarczej. Radna przypomniała, że wszystkie 

komisje Rady Miasta uczestniczyły w  szczegó-

łowym omawianiu dochodów budżetu, stałych 

wydatków i propozycji wydatków inwestycyjnych 

w 2016 roku, a także wniosków radnych dotyczą-

cych poprawek do budżetu oraz autopoprawki 

przygotowanej przez burmistrza. Wszystkie ko-

misje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały 

budżetowej na rok 2016.

Burmistrz Stanisław Kruszewski podkreślił, 

że rzadko się zdarza taka jednomyślność, ale bę-

dziemy mogli mówić o sukcesie, gdy pod koniec 

2016 roku stwierdzimy, że udało nam się zrealizo-

wać wszystkie zamierzenia.

Obecny na sesji wicestarosta Paweł Rupniew-
ski pogratulował, iż udało się stworzyć taki projekt 

budżetu miasta, który został jednogłośnie przyjęty.

Wicestarosta lobbował także za budową dodatko-

wego mostu na Świdrze (czyt. str. 4).

Wanda Zagawa

XVI sesja Rady Miasta

Budżet miasta na 2016 rok
Głównym punktem obrad ostatniej w 2015 roku sesji Rady Miasta, która odbyła się 

18 grudnia, było podjęcie uchwały budżetowej na 2016 rok. W obecności 14 radnych 

uchwałę budżetową podjęto jednogłośnie. Budżet na 2016 rok przewiduje dalszy 

rozwój naszego miasta, może spełnić nadzieje i oczekiwania wielu mieszkańców.

W naszym mieście

Budżet Józefowa na 2016 rok w pigułce:

–   Dochody – 86 570 000 zł
 w tym dochody bieżące – 76 228 822 zł

 dochody majątkowe – 10 341 000 zł

–  Wydatki – 83 870 000 zł
 w tym wydatki bieżące 67 225 000 zł

 wydatki majątkowe 16 645 000 zł

pigułce:



PISMO SAMORZĄDOWE Styczeń 2016 nr 1 (271)4

FLESZFLESZ
Gloria Artis dla Anny Vranovej

Mieszkanka Józefowa, wybitna artystka, twór-

czyni i maestra działającego wiele lat w józefowskim 

MOK-u chóru Rubikon, podczas obchodów Dnia Arty-

sty Śpiewaka w ZASP została odznaczona przez mini-

ster kultury i dziedzictwa narodowego prof. Małgorza-

tę Omilanowską medalem Gloria Artis. Gratulujemy!

Dodatkowy most na Świdrze?
Podczas sesji budżetowej józefowskiej Rady Mia-

sta wicestarosta Paweł Rupniewski zachęcał nasze 

władze do ujęcia w  projekcie budżetu na 2017 rok 

wsparcia dla realizacji idei budowy mostu na Świ-

drze w ciągu ulic Sikorskiego i Jana Pawła II. Starania 

o realizację takiej inwestycji podjęło starostwo powia-

towe, zyskując wstępne poparcie miasta Otwocka.  

Wstępny koszt tej inwestycji to 39 mln zł. Udziałow-

cami tego przedsięwzięcia – zdaniem Starostwa – po-

winny być miasta Otwock i Józefów oraz powiat, za-

biegając o fi nanse zewnętrzne. Burmistrz Kruszewski 

odpowiada: trzynaście milionów złotych to wszystkie 

wysatki Józefowa na cele inwestycyjne, a gdzie środki 

na zaspokojenia potrzeb miasta? Nie stać nas na to. 

Józefów zachęca więc do poszukiwania możliwości 

wsparcia tej inwestycji w środkach zewnętrznych oraz 

poparcia inicjatywy przez wszystkie gminy sąsiadują-

ce z Otwockiem.

Nagrodzeni policjanci
W grudniu burmistrz Stanisław Kruszewski prze-

kazał policjantom z Józefowa kluczyki do współfi nan-

sowanego przez samorząd samochodu marki Kia. Był 

to jeden z  siedmiu pojazdów fi nansowanych przez 

samorządy powiatu otwockiego. 

Podczas uroczystości nagrody za wzorową służbę 

otrzymali józefowscy policjanci: sierż. szt. Tomasz Wa-

sążnik, sierż. szt. Anita Dydek i sierż. szt. Piotr Chudek.

Rakotwórcze powietrze w Otwocku.
A w Józefowie?

31 grudnia 2015 roku opublikowano raport Głów-

nego Inspektoratu Ochrony Środowiska o zanieczysz-

czeniach powietrza rakotwórczymi i  mutagennymi 

substancjami. Według danych Państwowego Moni-

toringu Środowiska Otwock zajął 12. pozycję wśród 

miast o najwyższych zanieczyszczeniach (w których 

znajduje się stacja pomiarowa). Średnioroczna nor-

ma benzoalfapirenu wynosi 1 ng/m³. W  Otwocku 

przekroczono ją ośmiokrotnie.

12 najbardziej zanieczyszczonych miast 

w Polsce (średnioroczny poziom B[a]P): 

1. Nowa Ruda – 17 ng/m³

2. Opoczno – 15 ng/m³

3. Nowy Sącz – 15 ng/m³

4. Rybnik – 12 ng/m³

5. Sucha Beskidzka – 11 ng/m³

6. Proszowice – 10,0 ng/m³

7. Tomaszów Mazowiecki – 9,8 ng/m³

8. Godów – 9,6 ng/m³

W naszym mieście

Artur Krogulski i  Hubert 

Rogala – pracownicy Integra-

cyjnego Centrum Sportu i Re-

kreacji – podczas XI sesji Rady 

Miasta odebrali dyplomy, kwia-

ty i  podziękowania za wzo-

rową postawę obywatelską. 

Przeprowadzona przez obu 

ratowników profesjonalna akcja 

reanimacyjna uratowała życie 

człowiekowi. – Panów postawa 

i  działania są godne podziwu 

i  naśladowania – podkreślali 

burmistrz Stanisław Kruszewski 

i  przewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski.

W listopadzie nagrodzeni pracownicy przeprowadzili w sposób profesjonalny i fachowy akcję re-

animacyjną klienta ICSiR. Mężczyzna, po utracie przytomności na skutek rozległego zawału, był w bar-

dzo ciężkim stanie. Została rozpoczęta 15-minutowa reanimacja, aż do przyjazdu karetki pogotowia. 

Następnie, we współpracy z ratownikami medycznymi, przez około 30 min. prowadzono masaż serca. 

Nagrodzeni panowie, dzięki swojemu opanowaniu i postępowaniu zgodnie z procedurami, uratowali 

poszkodowanemu życie. Klient ICSiR po trzech dniach odzyskał przytomność i jest w dobrym stanie. 

Fot. Paweł Kołodziej

Burmistrz Kruszewski z tytułem 
„Samorządowca 25-lecia”
Ten zaszczytny tytuł burmistrzowi Józe-

fowa przyznały redakcje Forum Bizne-

su (dodatek do Gazety Prawnej), Biznes 

Trendy (dodatek do Rzeczpospolitej) oraz 

kapituła programu Przyjazna Gmina 2015.

Stanisław Kruszewski znalazł się wśród czterech nagrodzonych włodarzy miast mniejszych. Docenio-

no także zarządzających Rabką-Zdrojem, Tarczynem oraz Strumieniem. Pełne uzasadnienie wyboru 

znalazło się w przesłanym liście gratulacyjnym.

– Trudno nie docenić Pana ogromnego wkładu w rozwój Józefowa, ale jak widać doceniają to także miesz-

kańcy, w końcu zaczął Pan swoją piątą kadencję – mówił Jacek Kozioł, zastępca redaktora naczelnego 

Forum Biznesu i Biznes Trendy, który osobiście, podczas wizyty w Józefowie, wręczył burmistrzowi 

honorowy dyplom wraz z tytułem „Samorządowca 25-lecia”. Gratulacje!

Podziękowanie za wzorową 
postawę obywatelską 

9. Zakopane – 9,1 ng/m³

10. Zabrze – 8,7 ng/m³

11. Otwock – 8,0 ng/m³

12. Rabka-Zdrój – 8,1 ng/m³.

B(a)P (benzoalfapiren) jest głównym przedstawi-

cielem wielopierścieniowych węglowodorów aroma-

tycznych (WWA), których źródłem są wszelkie pro-

cesy rozkładu termicznego związków organicznych 

przebiegające przy niewystarczającej ilości tlenu (np. 

spalanie węgla i drewna w kotłowniach domowych).

B(a)P jest substancją oddziałującą szkodliwie nie 

tylko na zdrowie ludzkie, ale także na roślinność, gleby 

i wodę. 

Badania toksykologiczne i  epidemiologiczne 

wskazują na wyraźną zależność pomiędzy ekspozy-

cją na te związki, a  wzrostem ryzyka powstawania 

nowotworów. B(a)P, podobnie jak inne WWA, wyka-

zuje toksyczność układową, powodując uszkodzenie 

nadnerczy, układu chłonnego, krwiotwórczego i od-

dechowego.
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Młodzież bardzo pomaga nam dzięki wolonta-

riatowi akcyjnemu. To dla nas ogromne wsparcie 

– uważa Małgorzata Szwed, prezes OTOP w Otwoc-

ku. Ich pomoc nie polega na pracy przy chorym 

z  dwóch powodów: po pierwsze – są to osoby 

bardzo młode, a po drugie – pracujemy w domach, 

więc wprowadzanie tam wolontariuszy nie jest 

takie proste. Wykonują oni jednak mnóstwo innej 

pracy: prowadzą zbiórki i  kwesty, przygotowują 

stroiki, ozdoby czy bombki na kiermasz przedświą-

teczny, a  także upominki i  kartki świąteczne dla 

naszych podopiecznych, które czasem sami przy-

noszą do hospicjum stacjonarnego, a tam śpiewają 

kolędy czy rozmawiają z pacjentami – kontynuuje 

pani Małgorzata Szwed. 

Fundacja opiekuje się także niewielką grupą 

dzieci osieroconych przez byłych podopiecznych. 

Również dla nich wolontariusze przygotowują 

paczki świąteczne, prezenty, a czasem nawet pro-

wadzą zbiórki w szkołach, by obdarować dzieci.

To właśnie dla zaangażowanych w pomoc dzieci 

Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej zorgani-

zowało konkurs literacki. Tematem była odpowiedź 

na pytanie – „Dlaczego warto pomagać ludziom 

starszym i  chorym?”. Do organizatora napłynęło 

wiele prac. Wyróżniono po trzy najlepsze w kate-

gorii szkół podstawowych i gimnazjów. Oto wyniki:

Gimnazjum:

I miejsce – Maria Pytka – Gimnazjum nr 2 im. I. Sen-

dlerowej w Otwocku

II miejsce – Martyna Szczęsna – Gimnazjum nr 3 im. 

T. Morusa w Otwocku

III miejsce – Radosław Nosarzewski – Gimnazjum 

nr 1 im. Łączniczek AK w Józefowie

Szkoła Podstawowa
I miejsce – Maciej Musiał – SP nr 1 im. W. Reymonta 

w Otwocku

II miejsce – Weronika Bąk – SP nr 8 im. gen. J. Filipo-

wicza w Otwocku

III miejsce – Szymon Florek – SP nr 1 im. W. Rey-

monta w Otwocku

Dlaczego warto pomagać? Maciej Musiał, zwy-

cięzca w kategorii szkół podstawowych pisze: „od 

starszych możemy się uczyć i czerpać z ich doświad-

czenia. (...) Oni z pewnością za otrzymane od nas do-

bro odwdzięczą się dobrem. (...)”.

Zwyciężczyni w  kategorii gimnazjów, Maria 

Pytka, ułożyła dialog. Jeden z  jego fragmentów 

to przemyślenia czternastolatki na temat pomocy 

osób starszych dzieciom i odwzajemnienia tej po-

mocy w późniejszych latach... „Jako dzieci byliśmy 

bezradni, Klaro. Potrzebowaliśmy pomocy takich 

osób, jak babcia Janina czy pani Małgosia. Karmiły 

nas, zajmowały się nami. Uczyły siadać i chodzić. 

(...) Teraz to one potrzebują naszej pomocy. Skoro, 

gdy ja miałam cztery lata, mama czytała mi książ-

ki, to ja w wieku czternastu lat mogę czytać babci. 

Poza tym – westchnęła cicho, a z jej ust uciekł obłok 

pary – też kiedyś będziemy stare, Klaro. Skąd wiesz 

czy nie wylądujemy w hospicjum? Gdybym rzeczy-

wiście, jako starsza osoba, była w takim miejscu, 

chciałabym, by mnie odwiedzano, by mi czytano”.

O korzyściach z  pomocy osobom starszym 

napisał zdobywca trzeciego miejsca, uczeń Gim-

nazjum nr 1 w Józefowie, Radosław Nosarzewski... 

„Pomoc osobom starszym, chorym i  wszystkim 

innym potrzebującym pozwala na poznanie sie-

bie, odkrycie swojej wrażliwości. Nie zapominajmy, 

że młodość przemija bezpowrotnie i też my sami 

osiągniemy wiek dojrzałości i  starości, a  wtedy 

inni życzliwi nam młodzi ludzie zapewne przyjdą 

z pomocą. Warto spotykać się, rozmawiać i czerpać 

mądrość, doświadczenie życiowe od osób star-

szych, bowiem one przeszły przez życie rozwią-

zując wiele problemów, o które my możemy być 

już mądrzejsi”. W swojej pracy uczeń posłużył się 

cytatem z Jana Pawła II – „Człowiek jest wielki nie 

przez to, co ma, nie przez to kim jest, lecz przez to, 

czym dzieli się z innymi”. Swoją pracę podsumował 

niezwykle trafnie: „Pomagając bezinteresownie 

innym, sprawiamy, że świat przestaje być bezdusz-

nym miejscem, w którym rządzi pieniądz, a staje się 

lepszy, dlatego warto wspierać”. 

Wszystkim wolontariuszom gratulujemy udzia-

łu w  konkursie, zdobytych nagród, ale przede 

wszystkim ich codziennej pracy na rzecz pomocy 

drugiemu człowiekowi.  Jakub Bajtler

Podczas wigilijnego spotkania członków Pol-

skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

mile wspominano wycieczki do Wrocławia i  do 

Bułgarii, wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne do 

nadmorskiego Sarbinowa, Ustronia Morskiego 

i Jastrzębiej Góry oraz Iwonicza Zdroju, spektakle 

teatralne i towarzyskie spotkania przy muzyce na 

żywo. 

Barbara Chejak, przewodnicząca zarządu rejo-

nowego PZERiI przedstawiła plany na 2016 rok. 

  27 maja – 9 czerwca: turnus rehabilitacyjny 

w Sarbinowie (studia) – odpłatność 1260 zł,

  25 maja – 7 czerwca: turnus rehabilitacyjny 

w Sarbinowie (pokoje w budynku głównym) 

– odpłatność 1320 zł,

 31 sierpnia – 13 września: turnus rehabili-

tacyjny w  Jastrzębiej Górze – odpłatność 

1320 zł lub (bez przejazdu autokarem) 1200 zł,

  8–21 października: turnus rehabilitacyjny 

w Ustroniu Morskim – odpłatność 1350 zł.

Zaplanowano także:

  turnus rehabilitacyjny w  Druskiennikach na 

Litwie w terminie 24 września – 2 październi-

ka – odpłatność 260 zł + 330 euro lub 295 zł 

+ 375 euro,

  wycieczkę nad Balaton (Węgry) w  terminie 

7–16 czerwca (10 dni) – odpłatność 1635 zł.

Dlaczego warto pomagać?

Konkurs otwockiego hospicjum
Hospicjum domowe EMPATIA utworzone przez Otwockie Towarzystwo Opieki Palia-

tywnej, działa na terenie powiatu już od 2005 roku. Spośród wielu innych wyróżnia je 

to, że o zdrowie i samopoczucie chorych, pracownicy i wolontariusze dbają w domach 

swoich podopiecznych. Pomoc chorym i potrzebującym nie jest łatwym zadaniem. 

Wymaga czasu, cierpliwości, ale przede wszystkim serca. Pracę wykwalifi kowanego 

personelu wspierają wolontariusze – młodzi ludzie ze szkół podstawowych i gimna-

zjów, a wśród nich – dzieci z Józefowa. 

Wolontariusze z Gimnazjum nr 1

Wyjazdowe plany emerytów

W naszym mieście 

a-
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Właśnie tak, w dużym skrócie, wygląda jarmark 

ogólnojózkowy czyli Gwiazdobranie i  Dawanie. 

Mało kto jednak zdaje sobie sprawę z tego, jak wie-

le pracy potrzeba do sukcesu tej imprezy. Ile czasu, 

wysiłku i zaangażowania małej grupy ludzi wielkie-

go serca, którzy biorą na swoje barki ciężar orga-

nizacji, od załatwiania formalności z fundacją, po 

troskę o każdą minutę programu artystycznego.

Gwiazdobranie i Dawanie nie rozpoczyna się 

w  grudniową niedzielę, ale wiele tygodni wcze-

śniej od spotkania organizacyjnego i  podziału 

obowiązków. Październik, listopad i  grudzień to 

czas na załatwianie spraw formalnych, organi-

zowanie stoisk, pozyskiwanie fantów na aukcję 

i  loterię, zapraszanie wystawców, artystów, przy-

gotowywanie zaproszeń i  plakatów, a  tuż przed 

imprezą dostosowywanie szkoły, przygotowy-

wanie fantów, a po imprezie – liczenie pieniędzy, 

sprzątanie i  podziękowania. Właśnie dlatego na 

szczególną wdzięczność i wyróżnienie zasługują 

ci wszyscy, którzy przyczyniają się do or-

ganizacji imprezy. Bez nich nic nie byłoby 

możliwe. A komitet organizacyjny tworzą: 

Joanna Iwanik, Mariusz Batorski, Grzegorz 

Kruk, Monika Mlonka, Magdalena Micha-

łowska, Barbara Ormaniec, Dorota i Jaro-

sław Rzyszkiewiczowie, Piotr i  Agnieszka 

Gąszczowie, Elżbieta Szumada, Agnieszka 

Jung, Barbara Galińska, Magdalena Mętrak, 

Marzena Czerbniak, Katarzyna Bujak, Emilia 

Strużak oraz Danuta Górecka. Od pierwszej 

edycji z komitetem organizacyjnym współ-

pracuje nasza redakcja.

Wielki trud tych mieszkańców Józefo-

wa sprawił, że 13 grudnia o godzinie 12.00 

rozpoczęła się już IX edycja Przedgwiazdkowego 

Jarmarku Ogólnojózkowego Gwiazdobranie i Da-

wanie. Przybyłych gości powitała Joanna Iwanik – 

„Cieszę się, że spotykamy się już po raz dziewiąty. 

Za rok nasz jubileusz. Do tej pory zebraliśmy już 

ponad 180 tys. zł dla potrzebujących dzieci z na-

szego miasta. Dziękujemy, że znów jesteście Pań-

stwo z nami”. 

W tym roku na scenie GiD widzieliśmy: Miejskie 

Przedszkole nr 2, panie z ProKobieta 50+ (zachwy-

cający i energetyczny pokaz tańca orientalnego), 

Fitness Dance Fight Club, Duet Dance, Miejskie 

Przedszkole nr 1, Mała Lingua, Szkołę Strumienie, 

Szkołę Podstawową nr 1, Szkołę Podstawową nr 

2, Przedszkole Strumienie, UKS Bushi, świetlicę ze 

SP nr 2, Mat Dance Studio, Early Stage (szczegól-

ne brawa dla pięciolatków za wykonanie piose-

nek w języku angielskim i pokonanie problemów 

technicznych!), UKJ Yuko, Gimnazjum im. Tomasza 

z  Akwinu, Studio 4Active, Mokkę, Saute, Gimna-

zjum nr 1 im. Łączniczek AK oraz gwiazdę wieczoru 

– zespół Undergrunt.

Na scenie nie zabrakło pokazów akrobatycz-

nych, tanecznych i  oczywiście wokalnych. Arty-

ści stanęli na wysokości zadania, pokonali tremę 

i  swoimi poczynaniami zachwycali publiczność. 

Największe emocje wzbudziła jednak aukcja, którą 

niezawodnie poprowadził duet organizatorów: Jo-

anna Iwanik i Piotr Gąszcz. Na stronie internetowej, 

Facebooku czy stoisku Aukcja każdy mógł upatrzyć 

coś dla siebie, a później – podbijać stawkę. A było 

o co walczyć. Koszulka Roberta Lewandowskiego 

z autografem, piłka z autografami piłkarzy FC Li-

verpool, płyty i książki z autografami, obrazy, czy 

20 kg. zielonej herbaty – to tylko niektóre z ponad 

stu przedmiotów, które licytowali przybyli goście. 

Najatrakcyjniejszy okazał się... sękacz, zlicytowany 

za 760 zł. Trzy zegarki Nokia okazały się być warte 

570 zł, zaś za 420 zł sprzedała się koszulka polskich 

siatkarzy. Na uwagę zasługuje także grafi ka wyko-

nana przez wicestarostę powiatu otwockiego Paw-

ła Rupniewskiego, którą kupiono za 350 zł.

Na głodnych czekała strażacka grochówka, hot 

dogi oraz kawiarenka. Trady-

cyjnie dużym zainteresowa-

niem cieszyła się loteria i sto-

isko organizatorów, a  tam... 

przysmaki z domowej spiżarni 

i wiele innych atrakcji. 

A wszystko po to, by zebrać 

pieniądze na rehabilitację pod-

opiecznych Fundacji Dzieciom 

„Zdążyć z pomocą”. W tym roku 

zgromadzone środki trafią do 

dwudziestu czterech potrzebują-

cych dzieciaków z Józefowa. Jed-

nym z nich jest przesympatyczna 

Gabrysia, z  którą rozmawiałem 

w  trakcie tegorocznej imprezy. 

Dziewczynka ma skoliozę krę-

gosłupa i  pęcherz neurogenny. 

– Na Gwiazdobraniu jestem już 

nie pierwszy raz. Bardzo mi się 

tu podoba. Myślę, że najważniej-

sze jest to, że ludzie wspierają tę 

fundację, że przychodzą, by nam 

pomóc. To niesamowite uczucie, 

gdy zwyczajnie czuć to wspar-

cie. Dzięki temu później znajdu-

Gwiazdobranie po raz dziewiąty
Gwiazdobranie i Dawanie na stałe wpisało się w kalendarz imprez Józefowa. Setki gości 

– mieszkańców naszego miasta, ale również okolicznych miejscowości – często już od 

wielu lat przyjeżdżają, by świątecznymi zakupami, udziałem w loterii czy licytacji, wes-

przeć podopiecznych Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”. Wielu rodziców i dziad-

ków odwiedza mury gimnazjum, aby obejrzeć występy artystyczne dzieci i wnuków, 

bowiem na scenie już od południa zachwycają swoimi umiejętnościami i  talentami 

dzieci i młodzież z józefowskich przedszkoli, szkół, klubów zainteresowań.

W naszym mieście
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ją się pieniądze na rehabilitację czy 

niezbędny sprzęt – powiedziała nam 

szczęśliwa i  uśmiechnięta Gabrysia. 

Pod wrażeniem byli także rodzice... 

– Ani pan, ani nikt z tu obecnych nie 

zrozumie, jakie wielkie to szczęście, 

gdy widzę setki osób, 

które angażują się w  tę 

niesamowitą inicjatywę. Dla 

jednych jest to poświęcony 

czas, dla innych wydanie 

kilkunastu, a  czasem nawet 

kilkuset złotych, a dla nas to 

kolejny krok, szansa na nor-

malne życie naszych dzieci – 

powiedziała wzruszona mama 

chłopca, który od kilku lat jest 

pod opieką fundacji. 

 

A za rok wielki jubileusz! Dzie-

siąta edycja naszego jarmarku. 

Pamiętajmy, że każdy z  nas 

może dołożyć swoją cegiełkę 

do tej pięknej i  szlachetnej 

akcji. Być może w ciągu tego 

roku nadarzy się okazja, by 

pozyskać na rzecz Gwiazdo-

brania ciekawy przedmiot 

na licytację lub loterię? Liczy 

się każda pomoc. Wyrażając 

wdzięczność organizatorom i wszystkim ludziom 

dobrego serca, zapraszamy na jubileuszową edycję 

Gwiazdobrania i Dawania. Spotkajmy się w grud-

niu 2016 roku. Warto!

Jakub Bajtler

Fot. Maciej Piłat
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Przy pełnej widowni skromnie, z  boku sceny 

zasiadł Jubilat. Rozmowę z nim prowadził Przemek 

Skoczek. Były wspomnienia o  początkach twór-

czości, mieszkaniu w Rzeszowie, Krakowie, o prze-

nosinach do Józefowa, humorystyczne dykteryjki 

o dziwnych czasach PRL-u, o kontaktach ze znany-

mi osobami z kręgu kultury i sztuki. Autor tekstów 

do setek piosenek snuł przede wszystkim opowie-

ści o współpracy z muzykami – Tadeuszem Nalepą, 

Mirą Kubasińską i zespołem Breakout, Stanem 

Borysem, Starym Dobrym Małżeństwem, Grzego-

rzem Markowskim, Tadeuszem Woźniakiem, Woj-

ciechem Kordą, Wojciechem Karolakiem i z wielo-

ma innymi.

„Najpierw powstawała muzyka, potem tekst”. 

To właśnie muzyka inspirowala poetę, który przy-

znał jednocześnie, że nigdy nie zgadzał się na na-

rzucanie tematów.

Podczas spotkania zaprezentowana została 

także najnowsza książka „Słucham głosu serca” – 

wywiad-rzeka, który z Bogdanem Loeblem prze-

prowadził Jarosław Sawic.

Rozmowa z  bohaterem wieczoru przeplata-

na była piosenkami z jego tekstami w wykonaniu 

otwockiej grupy – ludzi pozytywnie zakręconych 

bluesem – Crazy Mole.

Kiedy dyrektorka MOK-u Danuta Wojciechow-

ska wręczyła jubilatowi kwiaty, publiczności wy-

dawało się, że to już koniec spotkania. Okazało się 

jednak, że czekała ją niespodzianka – krótki występ 

przybyłego z Kędzierzyna-Koźla na tę okazję Kazi-

mierza Pabiarza – gitarzysty i wokalisty grupy Old-

Breakout. Usłyszeliśmy powstałą dzień wcześniej 

piosenkę „Moja mama mówiła” w wykonaniu go-

ścia i Anny Wyskok – wokalistki Crazy Mole.

Po spotkaniu można było kupić promowaną 

książkę i uzyskać cenny autograf jubilata. 

Słucham głosu serca
11 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się jubileusz 60-lecia pracy twórczej po-

ety wielkiego formatu – Bogdana Loebla.

ą ą
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Chciałabym pochwalić się sukcesem mojej 

uczennicy Amelii Kaczmarczyk, która wygrała ca-

sting do przedstawienia „Piotruś Pan” w  teatrze 

Buff o w reżyserii i choreografi i Janusza Józefowi-

cza, do muzyki Janusza Stokłosy – napisała do re-

dakcji Elżbieta Strumidło, wychowawczyni klasy III 

a Szkoły Podstawowej nr 1 w Józefowie. Premiera 

widowiska odbyła się 12 grudnia 2015 roku, a dzie-

sięcioletnia Amelia zagrała w nim jedną z głównych 

ról, czyli Wendy.

Pomimo iż w ogłoszonym w październiku ubie-

głego roku w Studiu Artystycznym Metro, działa-

jącym przy Teatrze Studio Buff o, castingu poszu-

kiwano dziewczynki w wieku 12 lat (uzdolnionej 

aktorsko i wokalnie, z dobrą dykcją, śmiałej, wyra-

zistej scenicznie), Amelia postanowiła spróbować. 

Okazało się, że spośród 30 dziewczynek ona jedna 

spełniła stawiane wymagania. Próby do spektaklu 

trwały intensywnie dwa tygodnie, jedenaście go-

dzin dziennie. 

Sukces przedstawienia przerósł wszelkie oczeki-

wania, a uczennica józefowskiej „Jedynki” za swój 

kunszt aktorski i  wokalny zebrała dużo pochleb-

nych słów. 

Spektakl „Piotruś Pan” będzie wystawiany 

w  blokach kilkudniowych (po dwa spektakle 

dziennie) do sierpnia 2016 roku. Serdecznie za-

praszamy.

Sylwia Papis

2 grudnia 2015 roku w MOK-u w Józe-

fowie miało miejsce uroczyste otwarcie 

VI Wystawy Prac Plastycznych Uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 2. Ekspozycja 

„Świat w oczach dziecka” – już trzeci rok 

z  rzędu – została objęta honorowym pa-

tronatem marszałka województwa mazo-

wieckiego Adama Struzika, co jest ogrom-

nym wyróżnieniem dla całej społeczności 

szkolnej.

Otwarcia wystawy dokonały Agnieszka 

Jung, kierowniczka Domu Nauki i  Sztuki, 

Katarzyna Stemler-Pleskot, wicedyrektorka 

józefowskiej „Dwójki” oraz Anetta Mysz-

korowska, nauczycielka plastyki, arteterapeutka 

i trenerka kreatywności, bez której wydarzenie to 

z pewnością by się nie odbyło. Główny hol, choć 

niemały, ledwie pomieścił przybyłych gości. Sie-

demdziesiąt dziewięć prac, które powstały w ubie-

głym roku szkolnym, na lekcjach plastyki i zajęciach 

dodatkowych. Dzieła małych artystów wykonane 

różnymi technikami plastycznymi wyróżniały się 

nietuzinkowymi pomysłami. 

Uroczystość uświetnił minikoncert w dziecię-

cym wykonaniu, a  śpiewającym dziewczynkom 

akompaniował nauczyciel muzyki Przemysław Kor-

palski. Na przybyłych gości czekał smaczny poczę-

stunek.  S.P.

Zespół wokalny MOKKA funkcjonujący przy 

Miejskim Ośrodku Kultury, prowadzony przez Ewę 

Czubińską, działa już dwa lata. Mała Mokka od nie-

dawna, pomysł utworzenia zespołu dziecię-

cego przyszedł po sukcesie grupy dorosłej.

„Śpiewanie to przede wszystkim olbrzy-

mia przyjemność i satysfakcja, ale daje nam 

też wymierne korzyści. Umiejętność pano-

wania nad oddechem i  stresem w  przy-

padku wystąpień publicznych, panowanie 

nad własnym głosem i  prawidłowa emi-

sja pozwalają nam mówić dłużej nie męcząc się. 

Zwiększa się świadomość własnego ciała i  pew-

ność siebie” – tak opowiadają o pracy w zespole 

jego uczestnicy.

Wyjątkowy koncert tradycyjnych polskich ko-

lęd w  wykonaniu obydwu zespołów, poprowa-

dzony przez aktorkę scen polskich Ilonę Kucińską, 

odbył się 19 grudnia. Nastrój świąteczny udzielił się 

publiczności, znane i mniej znane kolędy poruszyły 

serca widzów.

„Ten wieczór był nastrojowy, wzruszający do łez 

i magiczny” – tak określiła sobotni wieczór jedna ze 

słuchających koncertu osób.

Lidia Dańko

Ze szkolnej sceny na deski teatru

Świat w oczach dziecka

Kolędowanie z Mokką

Wydarzyło się w kulturze

„
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Noworoczne życzenia członkowie Towarzy-

stwa Przyjaciół Józefowa składali sobie i przyjacio-

łom przy lampce szampana we wspaniałym pałacu 

w Radziejowicach. Dziś zespół pałacowy w Radzie-

jowicach to Dom Pracy Twórczej i ośrodek kultu-

ralny regionu. Mieści galerię prac Józefa Chełmoń-

skiego, który mieszkał po sąsiedzku – w Kuklówce 

i bywał w Radziejowicach częstym gościem. To tu 

odbywają się koncerty, spektakle teatralne, warsz-

taty i plenery.

Józefowianie byli w  Radziejowicach na wy-

cieczce w ubiegłym roku i wymarzyli 

sobie właśnie takie otoczenie dla no-

worocznego spotkania. Wymarzyli 

– i zrealizowali. Oprócz noworocznego 

toastu była wizyta w galerii, koncert 

młodych, utalentowanych artystów 

– rodzeństwa Ludwiki Antoniny i Le-

cha Ostapa Borowskich oraz towa-

rzyszącego im Wiktora Wysockiego 

– uczniów Warszawskiego Zespołu 

Szkół Muzycznych przy ul. Kawę-

czyńskiej. Świetną organizację imprezy zapewnił 

zarząd TPJ z Janiną Witkowską na czele.  (z)
TPJ w Radziejowicach
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Remonty dróg, rozbudowa ścieżek rowerowych, szkoła przy ul. Sienkiewicza 2...

Miejskie inwestycje w 2015 r. 
Nasze miasto stale się modernizuje, a każdą złotówkę z dochodów własnych, 

czyli głównie udziałów gminy w naszych podatkach, starannie się ogląda, by wy-

dać ją z pożytkiem dla dobra wspólnego. Przypominamy co udało się w minio-

nym roku zrealizować z miejskich funduszy. 

Miejskie inwestycje w 2015 r. 

Wawerska po modernizacjiWawerska po modernizacji
To była jedna z najważniejszych i najtrudniejszych w realizacji inwestycji 

w 2015 r. Wymagała świetnej organizacji i dużej dozy cierpliwości, a także wy-

rozumiałości ze strony mieszkańców: objazdy, głębokie wykopy, praca prawie 

non stop. Ale dziś, gdy jedziemy gładką jak stół Wawerską, gdy korzystamy 

z jej ścieżek rowerowych, szerokich chodników, mówimy sobie – warto było!

Bo dzisiejsza Wawerska to:

–  nowa asfaltowa nawierzchnia

–  ułatwiony dojazd do cmentarza komunalnego (to szczególnie ważne w okresie Wszystkich Świętych)

–  obustronne chodniki

–  ścieżka rowerowa łącząca dwa krańce miasta

–  rondo przy Szkole Podstawowej nr 2 z szeregiem udogodnień dla ruchu pieszych

A ponadto:

–  wygodne wjazdy do posesji usytuowanych przy ul. Wawerskiej

–  dwa wyniesione skrzyżowania u zbiegu ulicy Wawerskiej z ul. Polną i drogą dojazdową do północnej 

bramy cmentarza

BEZPIECZNIE I WYGODNIE

Jest bezpiecznie zarówno dla poruszających się samochodem, jak i rowerem lub pieszo.

Poprawił się znacznie komfort życia zarówno mieszkańców posesji usytuowanych przy ul. Wawer-

skiej, jak i osób korzystających z niej.

TYLE  TO KOSZTOWAŁO
  Przebudowa ulicy Wawerskiej na odcinku od 

ul. Ogrodowej do ul. Werbeny w Józefowie 

– 7 568 948 zł

  Przebudowa pasa drogowego ul. Ejsmonda 

(chodnik na odc. Wyszyńskiego-Bema) i ul. Bema 

(chodnik na odc. Ejsmonda-Polna) – 480 000 zł

  Przebudowa jezdni na odcinku Sienkiewicza–

Wawerska w ul. Zielonej – 61 000 zł

  Budowa ul. Werbeny na odcinku od ul. Wawer-

skiej do ul. 3 Maja – 299 974 zł

Tak przebudowywano ulicę Wawerską latem

9
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Tak wyglądała ulica Wawerska jesienią 2015 r. (okolice cemntarza)  cd. na str. 10

Na zdjęciu nowe rondo Graniczna/Wawerska
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REMONTY, PRZEBUDOWY 

INNYCH DRÓG
  Przebudowa pasa drogowego polegająca na bu-

dowie ciągu pieszo-rowerowego w ul. Sikorskie-

go na odc. od nr 85 wraz ze skrzyżowaniem 

z ul.  Dobrą i z miejscami postojow ymi 

– 274 290 zł

  Przebudowa pasa drogowego (jezdnia) w ul. Pa-

wiej – 192 940 zł (na zdjęciu)
  Przebudowa pasa drogowego (jezdnia i chodnik 

od ul. Teatralnej do ul. 3 Maja) w ul. Armii Krajo-

wej – 105 310 zł

  Przebudowa pasa drogowego w ul. Dobrej 

– jezdnia asfaltowa od ul. Niezapominajki do 

ul. Jałowcowej – 82 632 zł

  Przebudowa pasa drogowego w ul. Świderskiej 

– chodnik na odc. Długa – Powstańców W-wy 

– 75 100 zł

  Zaprojektowanie i budowa wyniesionego 

skrzyżowania wraz z przejściami dla pieszych 

Leśna/3 Maja – 74 000 zł (na zdjęciu poniżej)

  Oświetlenie przejść dla pieszych 

w ul .  Sikorskiego i  Pi łsudskiego 

– 70 035 zł (na zdjęciu u góry)
  Przebudowa chodnika w ul. Sienkiewi-

cza (od ul. Granicznej do ul. Kopernika) 

– 49 101 zł

  Przebudowa jezdni ul. Sadowej 

– 45 177,90 zł

  Projekt organizacji ruchu i wykonanie 

przejścia dla pieszych w ul. 3 Maja na 

skrzyżowaniu z ul. Westerplatte 

– 12 300 zł

Ponadto przygotowano dokumen-

tację do przebudowy pasa drogowego 

ulic: Rejtana, Spacerowej, Pastelowej, Ko-

nopnickiej, Topolowej, Zapolskiej, Dobrej, 

Lipowej, Liściastej i Wrzosowej.

MODERNIZACJA 

BUDYNKÓW 

UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNEJ, PLACÓW 

ZABAW, BOISK

  Modernizacja boisk przy 

szkołach (Gimnazjum nr 1) 

– 435 240 zł

  Modernizacja (izolacja ścian 

piwnic) budynku Przedszko-

la nr 1 przy ul. Kossaka 

– 61 000 zł

  Modernizacja placów zabaw 

w Przedszkolu nr 2 – 100 714 zł 

  M o d e r n i z a cj a  b u d y n k u M O K 

– 132 210 zł

  Monitoring obiektów sportowych przy 

ul. Żabiej oraz placu zabaw przy 

ul. Asnyka – 92 164 zł

  Wyposażenie programatora fontanny na skwe-

rze im. św. JP II w interfejs oraz urządzenie 

umożliwiające synchronizację światła i obrazów 

wodnych z muzyką – 73 677 zł

  Remont elewacji budynku „B” Urzędu Miasta 

Józefowa (wymiana drzwi wejściowych) 

– 18 573 zł

Miejskie inwestycje w 2015 r. 

10101010101010

 cd. ze str. 9

– 274 290 zł

Przebudowa pasa drogowego (jezdnia) w ul Pa-

Z

wej Ko- Na zdjęciach: zmodernizowane boisko przy jó-
zefowskim gimnazjum oraz zmodernizowany 
plac zabaw przy przedszkolu nr 2

PISMO SAMORZĄDOWE Styczeń 2016 nr 1 (271)
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KONTYNUACJA ROZBUDOWY 

SIECI WODOCIĄGOWEJ 

I KANALIZACJI SANITARNEJ
  Kontynuacja rozbudowy sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa – do-

kumentacja techniczna – 274 810 zł

  Dalsza rozbudowa sieci wodociągowej i kanali-

zacji sanitarnej na terenie Józefowa – 587 011 zł

  Projektowanie i budowa kanalizacji sanitarnej 

w ul. Parkingowej (dokumentacja techniczna) 

– 42 400 zł

  Projektowanie i budowa kanalizacji sani-

tarnej w ul. Sikorskiego (Matejki–Topolo-

wa) – 341 541 zł

  Projektowanie i budowa sieci wodocią-

gowej w ul. Dobrej (Niezapominajki–Ja-

łowcowa) oraz w ul. Niezapominajki (Do-

bra–Kwiatowa)  – 100 060 zł

  Projektowanie i budowa sieci wodociągowej 

w ul. Zielonej (Sienkiewicza–Wawerska) – 38 330 zł

Miejskie inwestycje w 2015 r. 

Maluchy znów przy ul. Sienkiewicza 2Maluchy znów przy ul. Sienkiewicza 2
HISTORIA

Niemałym wysiłkiem zbudowano przy ul. Sienkiewicza 2 długo oczekiwany budynek szkolny, 

aby rozładować tłok w podstawówkach, ale reforma oświaty wprowadzająca gimnazja i likwidująca 

ostatnie klasy szkół podstawowych pokrzyżowała plany. 

W Józefowie wybudowano piękny budynek gimnazjum, a obok niego Integracyjne Centrum 

Dydaktyczno-Sportowe, za które w 2004 r. Józefów uzyskał nagrodę I stopnia „Budowa Roku 2003” 

przyznaną przez Polski Związek Inżynierów, Techników Budownictwa, Ministerstwo Infrastruktury 

oraz Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. 

Budynek szkolny przy ul. Sienkiewicza 2 opustoszał, gdyż zmodyfi kowane oddziały szkoły swo-

bodnie mieściły się w budynkach przy ul. Mickiewicza i Granicznej. Do czasu gdy rozwijające się 

miasto, stale modernizowane, zaczęło przyciągać młode rodziny – liczba mieszkańców gwałtownie 

wzrosła, dzieci przybywało. Nowy budynek dla szkoły podstawowej znów stał się niezbędny.

WSPÓŁCZESNOŚĆ

Miasto odzyskało ten budynek w styczniu 2015 r. i poddało go  starannej moderni-

zacji, która będzie kontynuowana (np. system ogrzewania) w 2016 r.

Szkoła ma szereg udogodnień dla małych dzieci, np. kolorowe oznakowanie sys-

temu komunikacyjnego oraz jest starannie wyposażona.

j
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TYLE  TO KOSZTOWAŁO

  Przebudowa i wyposażenie budynków 

przy ul. Sienkiewicza 2 na cele oświatowe 

– 1 275 514 zł

  Głęboka termomodernizacja budynków 

przy ul. Sienkiewicza 2 – sporządzenie do-

kumentacji technicznej, zadanie będzie re-

alizowane w 2016 r. – 98 400 zł

Na zdjęciu: uroczysty początek roku szkolnego 
w zmodernizowanym budynku przy ulicy Sien-
kiewicza 2 – wrzesień 2015 r.  

Na zdjęciu: zmodernizowany budynek szkolny przy ulicy Sienkiewicza.

Na zdjęciach: pomieszczenia klasowe oznaczo-
ne różnobarwnymi roletami

Na zdjęciu: sala sportowa do gier zespołowych



Miejskie inwestycje w 2015 r. 
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Skwer im św. JP II – dla każdego coś miłegoSkwer im św. JP II – dla każdego coś miłego
W sierpniu 2015 r. na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczysta 

gala XIX edycji konkursu „Modernizacja Roku 2014”. Józefów otrzymał głów-

ną nagrodę za modernizację skweru im. św. Jana Pawła II wraz z budynkiem 

Miejskiego Ośrodka Kultury, a projektanci i wykonawcy – sześć statuetek. Moż-

na powiedzieć, że nasz reprezentacyjny skwer oddany do użytku 11 listopada 

2014 r. zebrał wszystkie laury w tym konkursie. 
Oceniano: 

–  funkcjonalność modernizowanych i przebudowywanych obiektów i budowli,
–  poziom rozwiązań architektonicznych i urbanistycznych,
–  poziom zachowania architektury budynków, budowli i innych obiektów zabytkowych
–  jakość stosowanych materiałów – ich trwałość i estetykę
–  dostosowanie obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych

W ocenie tej podkreślano  funkcjonalność naszego skweru i dostosowanie go do potrzeb mieszkań-

ców w różnym wieku i o różnorodnych zainteresowaniach. Jest tam plac zabaw dla najmłod-

szych i urządzenia sportowo-rekreacyjne służące budowie sportowej kondycji dla dorosłych, 

jest mała scena i możliwość zainstalowania dużej sceny na potrzeby imprez masowych, jest 

salon wystawowy „Pod chmurką”, ławki, zieleń i fontanna, do której, oprócz dotychczasowe-

go oprzyrządowania, dokupiono w 2015 r. interfejs i urządzenia umożliwiające synchronizację 

świateł i obrazów wodnych z muzyką. 

Skwer tętni życiem o każdej porze roku – nawet zimą, gdy główną atrakcją – zamiast fon-

tanny – jest  świąteczna dekoracja, pośród której szaleją dzieci: można wysłuchać bajki siedząc 

na kolanach gigantycznego Mikołaja, można  usadowić się w kolorowym, rozświetlonym po-

ciągu i marzyć o dalekiej podróży.

Fot. archiwum JnŚ i UM

  Projektowanie i budowa sieci wodociągowej 

w ul. Staszica (Polna–Zielona) – 30 830 zł

  Projektowanie i budowa sieci wodociągowej 

w ul. bez nazwy/za Parkingową oraz w ul. Jaro-

sławskiej (Parkingowa-bez nazwy) oraz sieci ka-

nalizacji sanitarnej w ul. bez nazwy/za Parkingo-

wą – 22 000 zł

  Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wawerskiej 

(od posesji nr 24 do nr 34) – 183 016 zł

  Budowa sieci wodociągowej w ul. Wawerskiej na 

odcinku od posesji nr 24 do posesji nr 34 – 127 326 zł

PLANY, PROGRAMY 

  Program Gospodarki Niskoemisyjnej – 51 340 zł

  Audyty energetyczne i badania ter-

mowizyjne budynków użyteczności 

publicznej – 33 862 zł

  Aktualizacja planu założeń na ciepło 

– 23 985 zł

  Adaptacja budynku przy ul. Kardy-

nała Wyszyńskiego 2 (sporządzenie 

d o k u m e n t a c j i  t e c h n i c z n e j ) 

– 29 520 zł

  PFU dla budowy wielomieszkanio-

wych budynków przy ul. Rejtana – 8100 zł cd. ze str. 11

mieszkań-

Na zdjęciach: fontanna na skwerze im. Św. JP II. 
W 2015 roku do dotychczasowych urządzeń 
fontanny dokupiono interfejs i urządzenia 
umożliwiające synchronizację światła i obra-
zów wodnych z muzyką.

Na zdjęciach: zmodernizowany budynek MOK, 
plac zabaw na skwerze Świ. JP II oraz świątecz-
na dekoracja.

– 51 340 zł

N dj i h f t k i Ś JP II
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WIGILIA MOPS

Pośród nas żyją jednak takie osoby, dla któ-

rych czas świąt wcale nie jest magiczny ani nawet 

przyjemny. Nie każdy ma z kim usiąść do wieczerzy 

wigilijnej, tak jak nie każdy ma za co kupić potra-

wy na świąteczny stół. Dobrym, józefowskim zwy-

czajem stała się wspólna wigilia, organizowana 

dla wszystkich samotnych i potrzebujących przez 

Miejski Ośrodek Pomocny Społecznej. Podobnie 

jak w  ubiegłych latach, 23 grudnia w  Domu Na-

uki i Sztuki na WSZYSTKICH, którzy mieli życzenie 

przyjść, czekali pracownicy MOPS w Józefowie, któ-

rzy na tę miejską wigilię przygotowali wiele świą-

tecznych potraw. Obecny był burmistrz Stanisław 

Kruszewski, wiceburmistrz Marek Banaszek oraz 

przedstawiciele Rady Miasta. Nie zabrakło również 

ks. proboszcza Kazimierza Gniedziejki, który po-

prowadził okolicznościową modlitwę. – Tak 

pięknego śpiewania kolęd w miłej i  rodzin-

nej atmosferze chyba jeszcze w  Józefowie 

nie było – mówiła Elżbieta Turek, kierownik 

MOPS. – Ubolewam tylko, że pomimo dobrej po-

gody i naszych zaproszeń frekwencja pozostawi-

ła wiele do życzenia. Z naszymi podopiecznymi 

spotykamy się i pracujemy na co dzień, szkoda 

że liczniej nie skorzystali z naszego zaproszenia, 

by w zupełnie innych okolicznościach spotkać się 

i wspólnie radować z Bożego Narodzenia – dodała 

kierownik MOPS. Mimo wszystko warto się starać, 

bo satysfakcja z choćby jednej uradowanej duszy 

jest uczuciem, którego po prostu trzeba doświad-

czyć, by zrozumieć jak wielką daje ono satysfakcję.  

Jakub Bajtler

STOWARZYSZENIE „FORUM 

CHRZEŚCIJAŃSKIE”
600 paczek dla dzieci od Mikołaja

Jak co roku, tak i tym razem 8 stycz-

nia na spotkanie zorganizowane przez 

Stowarzyszenie „Forum Chrześcijań-

skie” w kościele pw. Matki Bożej Często-

chowskiej w Józefowie tłumnie przybyli 

najmłodsi józefowianie. Przybyli także 

goście na czele z  burmistrzem Stani-

sławem Kruszewskim z małżonką i ks. 

prał. Kazimierzem Gniedziejką, gospo-

darzem parafi i. Zanim jednak dzieci zostały obda-

rowane, przeniosły się w świat baśniowych przy-

gód niesfornej księżniczki. W mikołajowej paczce 

tradycyjnie już znalazła się dodatkowa tabliczka 

czekolady od burmistrza. 

Spotkanie z  Mikołajem odbyło się również 

w kościele parafi alnym w Michalinie. W sumie dzie-

ci otrzymały prawie 600 słodkich paczek z pluszo-

wą niespodzianką. Tekst i foto: SP

Hej kolęda, kolęda...
W przedświąteczny czas spotykaliśmy się składając sobie życzenia zdrowia i pomyśl-

ności. Byliśmy na wspaniałym spektaklu jasełkowym w Młodzieżowym Ośrodku So-

cjoterapii „Jędruś” (fot. Lidia Dańko), na wigilijnych spotkaniach w przychodni zdro-

wia i u emerytów (fot. Wanda Zagawa) oraz na wigilii zorganizowanej przez MOPS.

W naszym mieście 
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Choć Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy ma 

24 lata, to nasza józefowska ma nieco krótszą histo-

rię. Zaczęło się 14 lat temu w Szkole Podstawowej 

nr 2 i tak też było 10 stycznia bieżącego roku. Za-

równo uczniowie, nauczyciele, rodzice, jak i dziad-

kowie dali z  siebie wszystko. W  efekcie zebrano 

rekordową sumę 39 299,90 zł.

– To nasz najlepszy wynik – cieszy się Katarzyna 

Stemler-Pleskot, wicedyrektor józefowskiej „Dwój-

ki” i szefowa sztabu WOŚP w SP2. Jest to na razie 

tzw. kwota deklarowana, gdyż fundacja przelicza 

jeszcze raz nasze pieniądze i dodaje wartość ze-

branej waluty obcej. Wkrótce dowiemy się jaka to 

kwota. Dla porównania w ubiegłym roku zebrali-

śmy 26 972,72 zł – dodaje.

Jak co roku olbrzymią popularnością cieszyła 

się część artystyczna. Na scenie zaprezentowali 

się zarówno soliści, jak i  zespoły z  obu józefow-

skich podstawówek, Przedszkola nr 1 w Michalinie, 

Przedszkola nr 2 w Józefowie oraz nasi karatecy. 

W  przerwach między występami prowadzono 

licytację cennych darowizn (między innymi był 

piękny i  na pewno smaczny tort). Wzdłuż szkol-

nego korytarza stanęły orkiestrowe sto-

iska. Były zróżnicowane cenowo „cegiełki 

z  niespodzianką”, malowanie buziek, za-

platanie rapsów i warkoczyków, balonowe 

dziwadełka, kramiki z różnościami, stoisko 

plastyczne prowadzone przez nauczy-

cielki z  przedszkola Krasnoludków czy 

też pracownia produkcji glicerynowych 

mydełek. Dużym powodzeniem cieszyły 

się warsztaty biżuteryjne dla małych i du-

żych elegantek.

Na naszych ulicach kwestowało 

29  uczniów, w  tym dwie dziewczynki 

z gimnazjum, absolwentki „Dwójki”. Liczył się każ-

dy grosz, dlatego też czasem zbieraniem zajmowa-

ły się całe rodziny. Po raz kolejny pokazaliśmy, że 

wspólnymi siłami można bardzo dużo. Brawo józe-

fowianie!  Tekst i foto: Sylwia Papis

Józefowska Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Jasełka w „Jędrusiu”

Wigilia w przychodni miejskiej
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1–14 lutego – zapraszamy dzieci i młodzież

Od 1 do 14 lutego, pięć razy w  tygo-

dniu w godzinach od 9.00 do 16.00, pod-

opieczni mogą liczyć na fachową opiekę 

wykwalifikowanej kadry nauczycielskiej 

i mnóstwo zajęć. Organizatorzy gwaran-

tują także wikt: kanapki, owoce, przekąski 

oraz napoje. 

Najmłodsi mają do dyspozycji pra-

cownię komputerową, salę sportową, gry 

planszowe i interaktywne. Zaplanowano 

wspólne zajęcia muzyczne, dydaktyczno-wycho-

wawcze czy też taneczne. Z  całą pewnością nie 

zabraknie chętnych do udziału w wycieczkach. Do-

datkowe atrakcje zapewnią warsztaty plastyczne 

oraz rękodzieła artystycznego. 

Przyjmowane są wszystkie dzieci od szóstego 

roku życia. Zainteresowani rodzice mogą przypro-

wadzać swoje pociechy, a panie wychowawczynie 

prowadzące rejestrację udzielą dodatkowych in-

formacji. Zajęcia są nieodpłatne. Zapraszamy.

I TYDZIEŃ: 1–5.02

 Wtorek, środa, piątek: I gr. w godz. 10.00–11.50, 

II gr. w godz. 12.00–13.50. Quiling – papierowe za-
kręcenie (dzieci w wieku 6–12 lat, opiekunowie, 
młodzież). Instruktor: Ewa Stefania Dybka.

Zapraszamy na spotkania ze sztuką quilingu, 

polegającą na tworzeniu ozdób, kart, biżuterii i ob-

razków ściennych w  technice zwijanych, cienkich 

pasków papieru. Podczas zajęć uczestnicy poznają 

kolejne techniki pracy, wykonają własne kompozycje 

w wiodącym temacie. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

II TYDZIEŃ: 8–12.02

 8.02 (poniedziałek) – godz. 12.00. Magiczny 
płatek śniegu – spektakl dla dzieci. 

Mała żyrafa o bardzo krótkiej szyi wyrusza z zoo 

w poszukiwaniu niezwykłego płatka śniegu, który 

spełnia życzenia. Jej marzeniem jest mieć, tak jak 

inne żyrafy, długą, piękną szyję. W poszukiwaniach 

pomagają jej przyjaciele: kot, sowa i  bałwanek. 

Zapraszamy na zimową, muzyczną bajkę. Miejsce: 

Teatr Otwarty MOK.

 Wtorek, środa, piątek: I gr. w godz. 10.00–11.20, 

II gr. w  godz. 11.30–12.50. Stoliczku nakryj się, 
czyli sztuka dekoracji stołu (dzieci w wieku 6–12 
lat). Instruktor: Agata Parzych-Bucka.

Jak karnawał, to bale i przyjęcia. Jak przyjęcie, to 

wysmakowany i przemyślany pomysł na dekorację 

stołu. Wyobraź sobie, że szykujesz bal dla księżni-

czek albo hawajskie przyjęcie. Co zrobić, aby prze-

nieść się w czasie i za pomocą prostych rozwiązań 

nadać przyjęciu ten niepowtarzalny styl? „Stoliczku 

nakryj się…” to cykl spotkań, na których nauczymy 

się dbać o estetykę stołu oraz przygotujemy nie-

banalne aranżacje inspirowane charakterem za-

planowanej zabawy. Postaramy się wykonać małe 

elementy, które staną się ciekawym elementem 

użytkowym na stole. Za pomocą różnych materia-

łów plastycznych i darów natury powstaną niepo-

wtarzalne dekoracje, podkreślające klimat plano-

wanego przyjęcia. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

ZIMOWE KINO „POD PARASOLEM”

DZIECI W WIEKU 3–6 LAT
 Czwartki: godz. 10.00. Serdecznie zapraszamy 

w każdy czwartek do naszego kina dzieci wraz 
z opiekunami oraz przedszkolne grupy zorganizo-

wane na specjalne pokazy. Seanse odbywać się 

będą w półmroku i przy ściszonym dźwięku. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK.

DZIECI W WIEKU 6–12 LAT

 Poniedziałki (oprócz 8 lutego) i czwartki: godz. 

11.30. Serdecznie zapraszamy do zimowego kina 
w MOK, gdzie zobaczycie znane i lubiane fi lmy. 
Miejsce: sala widowiskowa MOK.

DLA MŁODZIEŻY

 12.02 (piątek) godz. 18.00. „Podróż za jeden 
uśmiech po Polsce” – Bieszczady. Zapraszamy na 

pierwsze spotkanie w  ramach nowego cyklu po-

dróżniczego. Na program spotkania składa się pokaz 

slajdów (ponad 500 fotografi i) zatytułowany „Biesz-

czady. W krainie połonin i karpackiej buczyny” oraz 

fi lm pt. „Bieszczady. Kraina bezkresnych połonin”. 

Film prezentuje krajobrazy, walory przyrodnicze 

oraz wybrane atrakcje turystyczne Bieszczad, nato-

miast prezentacja szczegółowo opisuje przyrodę 

Bieszczadzkiego Parku Narodowego (fl orę, faunę 

i ekosystemy), krajobrazy polskich Bieszczad, infra-

strukturę ułatwiającą turystom zwiedzanie parku, 

tradycyjną kuchnię wschodnich Karpat, styl życia 

i kulturę rdzennej ludności (w tym Łemków i Boj-

ków), architekturę sakralną oraz atrakcje turystyczne 

całego regionu. Autorem i prowadzącym spotkanie 

jest Sebastian R. Bielak – doktor nauk technicznych, 

wykładowca, fotograf, autor książek, fi lmów, wystaw 

fotografi cznych oraz ponad 130 artykułów i reporta-

ży o tematyce przyrodniczej lub podróżniczej. Pro-

wadzi stronę internetową poświęconą podróżom 

przyrodniczym po świecie www.sebastianbielak.pl 

oraz kanał YouTube „Podróże bliskie naturze”.

ZIMOWE KINO „POD PARASOLEM”

 Czwartki: godz. 17.00. Serdecznie zapraszamy 
do zimowego kina w  MOK, gdzie zobaczycie 
znane i lubiane fi lmy. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK.

Na wszystkie wydarzenia odbywające się 
w ramach Artystycznego lutego w MOK wstęp 
jest bezpłatny. Prosimy o wcześniejsze zgłaszanie 

grup zorganizowanych oraz indywidualnych osób 

telefonicznie: 22 789 22 84, 796 892 284 lub e-mailo-

wo: agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

Organizator zastrzega sobie możliwość modyfi -

kacji programu. Serdecznie zapraszamy.

www.mokjozefow.pl

W świetlicach 
środowiskowych

Zajęcia w czasie ferii zimowych w świetlicach prowadzonych przez Stowarzy-

szenie „Forum Chrześcijańskie” przy parafi ach Matki Bożej Częstochowskiej 

w Józefowie i św. Jana Chrzciciela w Michalinie od lat cieszą się ogromnym za-

interesowaniem. Jak co roku gwarantują ciepłą atmosferę, świetną zabawę, a co 

najważniejsze – moc wrażeń.

Artystyczny luty w MOK
Zachęcamy do miłego spędzania czasu wolnego w Miejskim Ośrodku Kultury. Zapra-

szamy na cykl twórczych spotkań z różnych dziedzin. Staramy się za każdym razem łą-

czyć artystyczne doświadczenia z międzypokoleniową zabawą.

d

o

n
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1–14 lutego – zapraszamy dzieci i młodzież

Zapraszamy w gościnne progi obu józefowskich bibliotek publicznych. Ciepła atmosfera i życzliwe, służące pomocą 

panie bibliotekarki gwarantowane. Gwarantowana także ciekawa lektura, bogata oferta audiobooków i fi lmów. Przypomi-

namy o szerokiej ofercie prasowej, możliwości nieodpłatnego korzystania z czytelni komputerowej i grach planszowych dla 

najmłodszych. Zapraszamy na nasz profi l na Facebooku oraz na stronę www.biblioteka.jozefow.pl

HALA SPORTOWA
Zajęcia na parkiecie podzielone zostaną na 

dwa bloki. Codziennie od godz. 8.00 do 12.00 pod 

okiem klubowych szkoleniowców trenować będą 

wychowankowie Józefovii. Po zakończeniu tych za-

jęć, od południa aż do godz. 19.00, hala będzie sta-

ła otworem dla dzieci i młodzieży z naszego miasta. 

Chętni, pod nadzorem wykwalifi kowanych instruk-

torów, będą mogli grać w piłkę nożną, koszyków-

kę, siatkówkę i tenisa stołowego. Na zakończenie 

akcji „Zima w mieście” odbędą się podsumowujące 

sportowe ferie turnieje gier zespołowych z nagro-

dami. Wszyscy uczestnicy zajęć będą mogli liczyć 

na bezpłatne drożdżówki i herbatę. 

Uwaga! Zajęcia w ramach akcji „Zima w mie-

ście” nie będą miały charakteru półkolonii – in-

struktorzy nie będą prowadzili opieki nad dziećmi, 

tylko zajęcia sportowe.

PŁYWALNIA BEZPŁATNIE

Niespodzianka dla młodych józefowian, którzy 

nie wyobrażają sobie zimowych ferii bez przepły-

nięcia kilku basenów dziennie. Po raz pierwszy w hi-

storii akcji bezpłatne wejścia na basen – największa 

atrakcja sportowo-rekreacyjnej „Zimy w mieście” 

przy ulicy Długiej 44 – możliwe będą codziennie 

od godz. 9.00 aż do 18.00 (przed rokiem promocja 

obowiązywała w godz. 8.00–15.00). Chętni powin-

ni zbierać się w grupy przy recepcji ICSiR na dzie-

sięć minut przed pełnymi godzinami. Warunkiem 

skorzystania z promocji – która adresowana jest do 

dzieci, młodzieży oraz studentów do 25. roku 

życia – jest okazanie w recepcji ważnej legi-

tymacji szkolnej lub studenckiej.

WYCIECZKI AUTOKAROWE

Podobnie jak przed rokiem w  ramach 

„Zimy w mieście” w ICSiR odbędą się dwa wy-

jazdy autokarowe. Tym razem celami wycie-

czek, które zaplanowane są na 4 i 11 lutego, 

będą lodowisko na Stadionie Narodowym 

(plus niespodzianka) oraz park trampolin 

w Warszawie.

Zapisy na oba wyjazdy prowadzone 

będą w recepcji ICSiR. Cena jednego wyjaz-

du – 5 zł (symboliczna opłata została wpro-

wadzona, aby jak najwięcej dzieci mogło 

skorzystać z wycieczek. W ubiegłych latach 

często zdarzało się tak, że rodzice z wyprze-

dzeniem rezerwowali miejsca dla swoich 

pociech, po czym bez poinformowania 

o tym organizatora, nie przyprowadzali ich 

na miejsce zbiórki). 

S z c z e g ó ł ow e  i n f o r m a cj e  d o t yc z ą -

ce wyjazdów pojawią się w  recepcji IC-

SiR, na stronie internetowej www.icsir.pl 

oraz na profilu ośrodka na Facebooku. MP

W akcję „Zima w  mieście” tradycyjnie włączy 

się także IKRTS. Przez całe ferie, od poniedziałku 

do piątku w godz. 17.30–19.30 w hali Integracyjne-

go Centrum Sportu i Rekreacji odbywać się będą 

otwarte i bezpłatne treningi tenisa stołowego pod 

okiem wykwalifi kowanej kadry szkoleniowej klubu.

W poniedziałki, środy i piątki w sali treningowej 

pod okiem wykwalifi kowanej kadry szkoleniowej 

odbywać się będą otwarte i bezpłatne zajęcia typu 

cross training dla dzieci i  młodzieży z  Józefowa. 

Grupa młodsza ćwiczyć będzie od godziny 16.00, 

natomiast starsi zaczynać będą o 17.30. Zajęciom 

towarzyszyć będzie muzyka, a  po nich każdy 

z  uczestników będzie mógł liczyć na bez-

płatne napoje. Mało tego. Klub przygotował 

ponadto niespodzianki oraz nagrody dla 

najwytrwalszych i  najbardziej aktywnych 

młodych józefowian.

Szczegóły na FitGym Wimet Józefów 

na Facebooku.

Ferie 
z biblioteką

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji
Tegoroczna „Zima w mieście” przy ulicy Długiej 44 potrwa aż 16 dni – od soboty, 30 stycznia do niedzieli, 14 lutego. Oferta ośrodka 

tradycyjnie będzie bardzo bogata i urozmaicona. Ucieszą się szczególnie amatorzy pływania i zabaw w wodzie. W tym roku z możli-

wości bezpłatnego popływania w basenie młodzi mieszkańcy Józefowa będą mogli korzystać aż do godziny 18.00. Ponadto w har-

monogramie akcji znalazły się znane z lat ubiegłych atrakcje – turnieje gier zespołowych z nagrodami oraz wycieczki autokarowe.

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego

KS Wimet Józefów
Klub mający siedzibę przy ulicy Słonecznej 15 w budynku Spółdzielni Inwalidów 

„Techniczna” aktywnie włączy się w akcję „Zima w mieście”.

p
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 17.01 (niedziela) godz. 18.00 Wieczór z gwiaz-

dami – spektakl komediowy „Prawda” Floria-
na Zellera z udziałem: Doroty Kamińskiej, Mag-

daleny Wójcik, Piotra Polka, Jerzego Bończaka, 

Piotra Cyrwusa, Karola Strasburgera. Reżyseria: 

Jerzy Bończak, scenografi a: Marek Chowaniec, 

opracowanie muzyczne: Hirek Wrona. 

Bohaterowie „Prawdy” rozmawiają ze sobą 

„szczerze” o miłości. Ale czy kłamią? Czy tylko nie 

mówią całej prawdy i tylko jedno z nich kłamie? 

Czy wszyscy są nieszczerzy we wzajemnych rela-

cjach? Jaka jest prawda? Każdy ma swoją! 

Cena biletu: 50 zł. 

 18.01.2016 (poniedziałek) godz. 18.30 Latarka 
– Patka i Pepe, czyli sportowa wycieczka do 
Brazylii (dzieci od 5 lat). Kolejne spotkanie odbę-

dzie się w nawiązaniu do czwartego tomu serii 

powieści detektywistycznych Agnieszki „Agi” 

Szczepańskiej „Patka i Pepe”. 

Wstęp wolny I TYLKO Z LATARKAMI. 

Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 

22 789 22 84. Miejsce: Miejska Biblioteka Publicz-

na w Józefowie, ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

 Godz. 18.30 „Koncert Świąteczny” w wyko-

naniu naszego Zespołu Tańca Polskiego – to 

uczta dla oka i ucha. Młodzi wykonawcy przed-

stawią polską tradycję śpiewania kolęd w domo-

wej atmosferze, a na potrzeby sceny stylizowany 

ruch, muzyka klasyczna oraz świąteczna atmosfe-

ra przeniosą widzów w świat bajki. 

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 22.01 (piątek) godz. 18.00 Scena młodych – 
przedstawienie wg „Pastorałki” Leona Schil-
lera przygotowane przez teatr uczniowski 

„Yorick” z Gimnazjum i Liceum im. św. Tomasza 

z Akwinu w Józefowie. Opiera się na autentycz-

nych ludowych tekstach, pastorałkach i  kolę-

dach. 

Wstęp wolny. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

 23.01 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy „Wyprawa na Grenlandię” 
– spotkanie z paleontologiem, dr hab. T. Sulejem, 

szefem polskiej ekspedycji naukowej dla dzieci 

i dorosłych. 

Informacje o  programie i  zapisach również na 

nowy semestr na www.naud.edu.pl. 

Miejsce: Klub Hydrofornia.

 Godz. 11.00 Spotkania z  dziełami sztuki – 
XX wiek „Andy Warhol – malarz POPularny” 

(od 7 lat) Prowadzi mgr historii sztuki Katarzyna 

Białkowska-Cacko. 

Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.jung@mokjoze-

fow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki 

i Sztuki.

 Godz. 11.00 Dziecięcy Zespół Isadora zapra-
sza na koncert dla babci i  dziadka „Zimowy 
Przekładaniec”, czyli dla każdego coś znanego. 

W programie między innymi ilustracje taneczne 

do muzyki Czajkowskiego, Straussa, Ireny Santor 

oraz dawne piosenki, ludowe tańce i zabawy. 

Cena biletu – 5 zł. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK.

 Godz. 18.00 Koncert hity muzyki rozrywko-
wej w  autorskich, wielogłosowych aranżacjach 

w  wykonaniu zespołu The Voices – fi nalistów 

trzeciej edycji programu X Factor Polska. 

Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru 

w sekretariacie MOK. Ilość miejsc ograniczona! 

Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 24.01 (niedziela) godz. 18.00 Wieczór 
z gwiazdami – spektakl „Artysta” z udziałem 

Agaty Fijewskiej, Krzysztofa Kiersznowskiego 

i Marka Siudyma. Spektakl gościnny Teatru Młyn. 

Scenariusz i reżyseria Natalia Fijewska-Zdanow-

ska. 

Opowieść o trzech ludzkich samotnościach, o lu-

dziach, którzy za sprawą wydarzeń jednego wie-

czoru muszą poddać weryfi kacji swoje życiowe 

wybory. 

Cena biletu: 30 zł. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

 25.01 (poniedziałek) godz. 19.00 Klepsydra 
czyli zima z kryminałem. 
Ponownie spotkamy Miss Marple – bohaterkę 

powieści i opowiadań Agathy Christie w jej kolej-

nym detektywistycznym wcieleniu oraz obrazie 

fi lmowym. Dla gości strasznie gorąca kawa i her-

bata. 

Zapisy:  agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 

22 789 22 84. Miejsce: Miejska Biblioteka Publicz-

na w Józefowie, ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

 29.01 (piątek) godz. 18.00 Koncert kolędo-
wo-noworoczny w wykonaniu zespołów i soli-
stów – uczniów Prywatnej Szkoły Muzycznej 
w Józefowie. 

W programie koncertu znajdą się kolędy 

oraz utwory muzyki klasycznej. Przewidziane jest 

także rozdanie nagród dla laureatów Szkolnego 

Konkursu „Etiuda plus” i występ osób nagrodzo-

nych na konkursie. 

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 30.01 (sobota) godz. 11.00 „Baśń o  księciu 
Bolku i smoku Wartusiu” – spektakl dla dzieci 

od 3 lat. 

Bilety w  cenie: 10  zł – dziecko,15  zł – opiekun. 

Miejsce: Teatr Otwarty MOK. 

 Godz. 18.00 Klub fi lmowy – balet na ekranie – 

„Kopciuszek” – balet z Opery w Lyonie – cykl 

fi lmowy, w którym przedstawiamy najpiękniejsze 

spektakle baletowe wystawiane na największych 

scenach świata. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 31.01 (niedziela) godz. 18.00 – nowy cykl ka-
baretowy dla osób ciekawych tej nowej formy 

sztuki scenicznej – „Stand up comedy” – w II od-

słonie – Sebastian Rejent i  Maciej Adamczyk 

– wykonawcy grupy Stand-up Polska. 

Cena biletu: 10 zł. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

www.mokjozefow.pl

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Bzyk, Brzęk i Bazylia 
Wścibska muchówka w  paski i  mucha 

elegantka, bardzo intensywnie przeżywa-

ją wszystko, co ich spotyka. Ciekawe świata, 

śmiało poczynają sobie z  mieszkańcami lo-

kum, które sobie upodobały. Kompotowe ką-

piele, lustrzane szklanki i robaczek z doniczki, 

to kolejne przygody, w jakich biorą udział (Rok-

sana Jędrzejewska-Wróbel „Bzyk, Brzęk”). 

Papuga Bazylia, koń Jasiek, chomik Mord-

ka, zwierzaki uratowane dzięki Radiu Kraków 

i Klinice Zdrowego Chomika. Bohaterów tych 

opowiadań należy polubić od pierwszego 

zdania i wyobrazić sobie ich niecodzienne pe-

rypetie (Barbara Gawryluk „Klinika Zdrowego 

Chomika”). 

Ponownie o  zwierzakach opowiadają 

księżniczki: Lena i Zosia. Każda opowieść koń-

czy się poradniczkiem opieki nad domowymi 

pupilami (Aleix Cabrera i Rocio Bonilla „Księż-

niczka Lena i jej kot”). 

Maja opowiada o świecie, w którym uwiel-

bia uczyć się i bawić. Udowadnia, że wyobraź-

nia jest okiem duszy, dlatego łóżko to pusty-

nia z puchowymi wydmami, arbuz to pyzaty 

księżyc, a pestki to gwiazdy, wanna staje się 

żaglowcem, a ona sama przemokniętym ma-

rynarzem (Anna Obiols/Subi „Maja i jej świat”). 

Pewien chłopiec wpadł do książki, potem 

wybudował dom, podarował komuś obiad 

i miejsce w życiu, a gdy wyskoczył ze strony 

okazało się, że musi wracać (Peter Carnavas „O 

chłopcu, który wpadł do książki”). 

Trzy przystanki do teatru to trzy wydarze-

nia, które poprowadziły Jurka i  Elę do jego 

powstania – zespół harcerski powstały w 1975 

roku, szkołę zakładaną w latach 90. oraz wybu-

dowanie i oddanie do użytku budynku teatru 

17 września 2013 roku. To przecież słynne Łeje-

ry – jedna z legend Poznania (Marcin Przewoź-

niak „Trzy przystanki do teatru”). 

Wśród wynalazków i  odkryć, krętą ścież-

ką tajemnic, podróży, zagadek powędrujecie 

śladami czajnika na kołach, grobowców fara-

onów, latającego cygara, radia i  szczepionki, 

a wszystko w podróży przez 80 sekund dooko-

ła świata (Marcin Przewoźniak „Wielcy wyna-

lazcy” i „Odkrywcy grobu faraona”). 

Niezapomniane, pełne przygód lato w Kra-

inie Jezior pozwoliło rodzeństwu Walkerów 

przeżyć niezwykłe wydarzenia. „Jaskółki 

i  Amazonki” to klasyka literatury dziecięcej 

i młodzieżowej, wielokrotnie wznawiana, wie-

lokrotnie opowiadana językiem filmowym, 

w kolejnym pięknym wydaniu Wydawnictwa 

Zysk i S-ka (Arthur Ransome „Jaskółki i Ama-

zonki”).  

Mariola Ładna  | www.biblioteka.jozefow.pl

Polecamy wydarzenia w mieście
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II liga mężczyzn:
W niedzielę, 24 stycznia o godz. 11.00 w hali In-

tegracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji odbędzie 

się ostatni mecz fazy zasadniczej drugiej ligi męż-

czyzn, w którym prowadzeni przez Pawła Chułe-

rańskiego gospodarze podejmą zamykającą tabelę 

ekipę UKS-u 14 Oxygen I Ursus. 

IV liga mężczyzn, grupa B:
Równolegle (także w hali ICSiR o godz. 11.00) 

w ostatnim pojedynku fazy zasadniczej IV ligi zmie-

rzą się rezerwy obu klubów. IKRTS II zagra z sąsia-

dującym z nim w tabeli UKS-em 14 Oxygen II Ursus. 

Zapraszamy kibiców na oba mecze.  MP

Za nami dziewiąta odsłona Kuźni Młodych 

Talentów, imprezy dynamicznie się rozwijającej 

i z roku na rok przyciągającej coraz szersze rzesze 

młodych judoków. Tym razem wśród rekordowej 

grupy 330 zawodników, po raz pierwszy w historii 

zawodów, pojawili się obcokrajowcy – reprezen-

tujący Litwę wychowankowie klubu z Kiejdan. Ich 

obecność w Józefowie to zapowiedź kursu, który 

organizatorzy zamierzają przyjąć już za niecały rok. 

Jubileuszowa, dziesiąta Kuźnia Młodych Talentów, 

która odbędzie się w  grudniu 2016 roku, będzie 

bowiem imprezą międzynarodową i zgromadzi ju-

doków z większości liczących się w tej sztuce walki 

krajów Europy. Już teraz jesteśmy ciekawi, jak na 

ich tle zaprezentuje się silna grupa zawodników 

józefowskiego UKJ Yuko. Szanse na dobry występ 

są naprawdę duże. W dziewiątej edycji Kuźni spor-

towcy z naszego miasta w klasyfi kacji drużynowej 

uplasowali się na drugiej pozycji w stawce 37 klu-

bów. Ustąpili jedynie stołecznemu Lemurowi. 

Grudniowym zmaganiom w  hali Integracyjnego 

Centrum Sportu i Rekreacji bacznie przyglądał się 

Janusz Piechna, trener kadry narodowej juniorów 

młodszych PZJudo. – Kuźnia Młodych Talentów to 

przede wszystkim świetny pomysł. Wielu repre-

zentantom najmłodszych roczników daje okazję 

do debiutu w ofi cjalnych zawodach na tle silnych 

przeciwników i wobec dużej publiczności. Ze szko-

leniowego punktu widzenia to jednak jeszcze za 

wczesny etap na selekcję i przyznawanie szans po-

szczególnym zawodnikom w kontekście dalszego 

rozwoju. Na podstawie występów judoków można 

ocenić tylko ich przygotowanie fi zyczne, ale na póź-

niejsze sukcesy wpływ ma tak wiele czynników, że 

trudno przewidzieć, który z zawodników „wystrzeli” 

– skomentował dziewiątą odsłonę zawodów Janusz 

Piechna. 

 Maciej Piłat

13 grudnia o  godzinie 12.00 nasz miejscowy 

klub morsów „Towarzystwo Miłośników Zim-

nych Kąpieli Bóbr” wziął udział w  biciu rekordu 

Guinnessa. Rekord w  kategorii „Największa ilość 

równocześnie kąpiących się morsów w  wielu 

miejscach w Polsce” w Józefowie próbowało pobić 

53 śmiałków – do konkursu zostało dopuszczonych 

50 osób, trzy zostały zdyskwalifi kowane z powodu 

późniejszego wejścia do wody.

Pogoda nie sprzyjała – padał deszcz i  było 

wietrznie. Warunki temperaturowe do bicia rekor-

du były spełnione, czas pobytu w wodzie przekro-

czony wobec wymaganego (trzy minuty). Humory 

wszystkim dopisywały, wymagani przez regulamin 

świadkowie i stewardzi byli pomocni także organi-

zacyjnie. Fotografowie, dziennikarze, gapie dopin-

gowali uczestników. Cała akcja trwała niespełna 

godzinę. Raporty zostały wysłane. 

Najnowsze doniesienia od organizatów z Miel-

na podsumowują, że ilość wszystkich uczestników 

przekroczyła trzykrotnie wymóg i wyniosła 5863 

osoby. Teraz pozostaje wszystkim czekać na zwe-

ryfi kowanie rekordu przez Biuro Księgi Rekordów 

Guinnessa w Londynie. (L.D.)

Integracyjny Klub Roz-
woju Tenisa Stołowego

IX Kuźnia Młodych Talentów

Rekord Guinnessa w Józefowie?

równocześnie kąpiących się morsów w  wielu 

Szkolenie 

na ratownika MSW
W drugim tygodniu ferii, od 8 do 14 lutego 

na pływalni Integracyjnego Centrum Sportu 
i  Rekreacji prowadzone będzie organizowane 

przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunko-
we w Warszawie szkolenie na ratownika wodne-

go MSW. Będzie to tzw. pierwszy moduł (pełne 

szkolenie obejmuje trzy moduły) dostępny dla 

dzieci od 12 lat, pozwalający na uzyskanie upraw-

nień młodszego ratownika WOPR. Cena szkolenia 

to 370 zł (plus 40 zł żółty czepek i 20 zł materiały 

szkoleniowe). Po ukończeniu pierwszego modułu 

szkolenia uczestnicy będą mogli w  późniejszym 

terminie wziąć udział w szkoleniach z zakresu II i III 

modułu (moduł II – techniki i sprzęt wykorzystywa-

ne w ratownictwie – ratownik WOPR; moduł III – or-

ganizacja kąpieliska i pracy ratowników wodnych + 

egzamin – stopień zawodowy ratownika wodnego 

MSW).

Szczegółowych informacji dotyczących szko-

lenia udzieli instruktor ratownictwa Piotr Furman. 

Kontakt – tel. 602 655 550, e-mail: piotr.furman7@

gmail.com.

Wyniki zawodników UKJ Yuko:
U9: Mateusz Związek – miejsce I, kat. 32 kg; Jan Pielak – miejsce III, kat. 30 kg; Ala Raczyńska – miejsce IV, 

kat. 31 kg; Oliwia Gawłowska – miejsce V, kat. 22 kg; Lila Pawłowska – miejsce V, kat. 28 kg; Ksawery Ko-
rzeń – miejsce V, kat. 22 kg; Dominika Majewska – miejsce VII, kat. 28 kg; Maciej Piech – miejsce VII, kat. 28 

kg; Przemysław Piwowarski – miejsce VII, kat. 32 kg; Jakub Wilk – miejsce VII, 

kat. 32 kg; Karol Dziadek – udział, kat. 24 kg; Mikołaj Krzy-
wina – udział, kat. 26 kg; Tobiasz Duda – udział, kat. 30 kg; 

Ksawery Kułakowski – udział, kat. 30 kg; ; U11; Kazimierz 
Kwiatek – miejsce I, kat. 50 kg; Aleksander Panas – miejsce 

I, kat. 55 kg; Mateusz Związek – miejsce II, kat. 31 kg; Oliwier 
Gawłowski – miejsce III, kat. 29 kg; Leon Wilk – miejsce III, 

kat. 39 kg; Maciej Lutomski – miejsce III, kat. 55 kg; Jakub 
Czarnecki – miejsce IV, kat. 55 kg; Konstanty Kułakowski – 

miejsce V, kat. 33 kg; Mateusz Popis – udział, kat. 37 kg; 

U13: Zuzia Woźniak – miejsce I, kat. 40 kg; Patryk Pawłow-
ski – miejsce I, kat. 39 kg ; Michał Dębecki – miejsce I, kat. 36 kg; 

Michał Jesiotr – miejsce I, kat. 46 kg; Nel Kułakowska – miej-

sce II, kat. 48 kg ; Maja Wileńska – miejsce II, kat. +48 kg; Helena 
Limowska – miejsce III, kat. 44 kg; Natalia Majewska – miejsce 

III, kat. 48 kg; Franek Zawistowski – miejsce III, kat. 46 kg; Jakub 

Pec – miejsce III, kat. 39 kg; Maja Misiak – miejsce IV, kat. 48 kg; 

Tytus Hrymniak – miejsce IV, kat. 33 kg; Ireneusz Piwowarski – 

miejsce V, kat. 36 kg; Michał Kaliniecki – miejsce VII, kat. 42 kg
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Wyjazd jednak był drogi i do końca nie wiedzie-

liśmy czy uda nam się zebrać pieniądze. Spróbowa-

liśmy jednak, z pomocą naszych rodziców, poszu-

kać sponsorów. Udało się!

30 listopada 2015 roku rozpoczęła się nasza po-

dróż, która od początku była pełna przygód i trwa-

ła aż 50 godzin! Z powodu awaryjnego lądowania 

spędziliśmy wiele godzin na lotnisku w Petersbur-

gu, a  potem – czekając na kolejny samolot – na 

lotnisku w Paryżu. 

Do Pekinu dotarliśmy z dużym opóźnieniem, 

ale to nie przeszkodziło nam w  odniesieniu ko-

lejnego sukcesu. Zajęliśmy II miejsce w „Zadaniu 

specjalnym”, konkurując z innymi drużynami mię-

dzynarodowymi, a w „Zadaniu na już” I miejsce, 

spośród wszystkich drużyn chińskich, których było 

na pewno ponad 100! Na przygotowanie realizacji 

„Zadania specjalnego” mieliśmy 24 godziny. W za-

daniu tym chodziło o to, aby w jakiś sposób prze-

nieść się ze współczesnego Pekinu do Pekinu z cza-

sów dynastii Ming lub Qing i nie dopuścić przez to 

do zmiany historii. Trzeba było też w przedstawie-

niu umieścić wybrane elementy kultury i architek-

tury oraz osobę pochodzącą z dynastii. Zakończe-

nie miało być sprawą otwartą. 

Ze względu na to, że mieliśmy mało czasu, 

musieliśmy pracować właściwie bez przerwy. 

W dzień byliśmy wypoczęci i prace posuwały się 

szybko, w  nocy natomiast spaliśmy 

na zmianę. Powoli zbliżał się ranek, a my wciąż nie 

mieliśmy gotowego scenariusza i wszystkich stro-

jów... Na szczęście swój występ mieliśmy dopiero 

po południu. Do tego czasu każdą wolną chwilę 

przeznaczaliśmy na szlifowanie ról i dopracowy-

wanie strojów. „Zadanie na już” polega na szybkim 

rozwiązywaniu zadania bądź problemu, którego 

treść nie jest wcześniej znana. W tym roku trzeba 

było zbudować budowlę z przyszłości i przedsta-

wić jej zastosowanie. Na budowanie mieliśmy pięć 

minut, a na prezentację dwie minuty. 

My zbudowaliśmy ekologiczny dom, 

idealny dla zanieczyszczonych miast, 

z  systemem rozbudowanych wodo-

ciągów i  kanalizacji, w  którym rosło 

ogromne drzewo, dzięki któremu po-

wietrze było na bieżąco oczyszczane. 

W czasie pobytu w Chinach jedną dobę 

spędziliśmy w  polskiej ambasadzie, 

gdzie zostaliśmy bardzo serdecznie 

przyjęci i ugoszczeni przez jej pracowni-

ków. Okazało się, że jedna z pań – Alicja 

Raczyńska – mieszka w  Józefowie! Ser-

decznie Ją pozdrawiamy, bo wiemy, że 

czyta „JnŚ” w Internecie. 

Dwa dni naszego pobytu przezna-

czone były na zwiedzanie. Mur Chiński 

rzeczywiście robi wrażenie – wielki i  tak bardzo 

długi… Zakazane Miasto natomiast przypomina 

o wspaniałej kulturze chińskiej. Nie zabrakło rów-

nież degustowania herbaty i zakupów w chińskim 

centrum handlowym. Z  naszej wielkiej podróży 

wróciliśmy dumni z  wygranej, zadowoleni i  peł-

ni wrażeń! Nasz wyjazd do Chin nie byłby jednak 

możliwy bez pomocy, którą otrzymaliśmy od wie-

lu osób, fi rm i  instytucji. Dlatego bardzo, bardzo 

chcielibyśmy wszystkim podziękować! 

DZIĘKUJEMY:

– naszym rodzicom, którzy pokryli większość 

kosztów wyjazdu,

– naszemu trenerowi, Przemkowi Bartec-
kiemu, który przygotował nas do Olimpiady 

i opiekował się nami w trudnej podróży i na miej-

scu w Pekinie,

– naszym trenerkom, pani Annie Strawie 
i Joannie Ławnik, które przygotowywały nas do 

Olimpiady w  Polsce; pani Anna Strawa również 

bardzo pomogła nam w przygotowaniach do wy-

jazdu,

– aktorom, którzy wspierali nasz projekt: Ju-
stynie Sieńczyłło, Justynie Wrońskiej, Emilia-
nowi Kamińskiemu, Leszkowi Lichocie

– redakcjom Linii Otwockiej i Tygodnika Re-
gionalnego za wspieranie nas na łamach gazet,

– panu Ambasadorowi i pracownikom Am-
basady Rzeczpospolitej Polskiej w Pekinie, któ-

ra przyjęła nas zupełnie za darmo w swoim hotelu, 

zapewniła transport oraz opiekę i wyżywienie,

– fi rmie eTravel SA za pomoc w rezerwacji i za-

kupie biletów,

– fi rmie Graj Cafe za udostępnienie gier plan-

szowych na Kreatywne Granie,

– Fundacji Wspierania i Rozwoju Kreatyw-
ności za pomoc w  zorganizowaniu wiz do Chin 

oraz koordynowanie przygotowań i  opiekę na 

miejscu.

DZIĘKUJEMY TYM, KTÓRZY 

WSPARLI NAS FINANSOWO:
Władzom Miasta Józefowa
Zarządowi Powiatu Otwockiego
Sales Support Systems
Nadleśnictwu Celestynów
Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Agencji Ubezpieczeniowej Iwony Lesiak
naszej szkole – Gimnazjum nr 1 im. Łączni-

czek w Józefowie
Gabinetowi Logopedycznemu Izabeli Wit-

kowskiej
Justynie Sieńczyłło
Almirze Tusk

Dziękujemy darczyńcom, którzy wsparli 

nasz projekt na portalach crowdfundingowych 

polakpotrafi .pl i wspieram.to

Drużyna The Power of Imagination

Prosto z Chin
Nasza przygoda z  programem Destination Imagination zaczęła się 

mniej więcej półtora roku temu, kiedy postanowiliśmy przygotować 

przedstawienie teatralne i przedstawić je na Ogólnopolskiej Olimpia-

dzie Kreatywności we Wrocławiu. Wiele godzin pracowaliśmy nad tym, 

aby jak najlepiej przedstawić fobię. Wśród drużyn w swojej kategorii 

wiekowej zajęliśmy II miejsce, co dawało nam możliwość wyjazdu na 

Azjatycką Olimpiadę Kreatywności do Chin!

Do i od redakcji

j j

The Power of Imagination po występie: na pierwszym 

planie trener Przemek Bartecki, od lewej: Natalia By-

linka, Aleksander Mrozek, Julia Grodzka, Piotr Mali-

borski, Paulina Gładek, Weronika Wróblewska

The Power of Imagination na Wielkim Murze: od le-

wej: obywatel Chin, który chciał mieć zdjęcie z Euro-

pejczykami, Natalka Bylinka, Alek Mrozek, nasz trener 

Przemek Bartecki, Julia Grodzka, Piotrek Maliborski, 

Weronika Wróblewska, Paulina Gładek



Harmonogram odbioru odpadów 
dla domów jednorodzinnych

Odbiór odpadów zielonych
2016 2017 2018 2019

Strona zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia

styczeń                

luty                

marzec                

kwiecień 12, 26 5, 19 11, 25 4, 18 10, 24 3, 17 9, 23 2, 16, 30

maj 10, 24 4, 17, 31 9, 23 4, 16, 30 8, 22 4, 15, 29 7, 21 14, 28

czerwiec 7, 21 14, 28 6, 20 13, 27 5, 19 12, 26 4, 18 11, 25

lipiec 5, 19 12, 26 4, 18 11, 25 3, 17, 31 10, 24  

sierpień 2, 16, 30 9, 23 1, 16, 29 8, 22 14, 28 7, 21  

wrzesień 13, 27 6, 20 12, 26 5, 19 11, 25 4, 18  

październik 11, 25 4, 18 10, 24 3, 17, 31 9, 23 2, 26, 30  

listopad 8, 22   2, 15 7, 21   14, 28  6, 20 13, 27   

grudzień      

Odbiór choinek dla domów jedno- i wielorodzinnych 
2016 2017 2018 2019

Strona zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia

CHOINKI 2 lutego 9 lutego 31 stycznia 7 lutego 30 stycznia 6 lutego 29 stycznia 5 lutego

Strona zachodnia – część Józefowa znajdująca się po 

zachodniej stronie torów kolejowych czyli wraz z ulicą 

Piłsudskiego

Strona wschodnia – część Józefowa znajdująca się po 

wschodniej stronie torów kolejowych czyli wraz z ulicą 

SikorskiegoOdbiór odpadów segregowanych
2016 2017 2018 2019

Strona zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia

styczeń 2 9 7 14 13 20 5 12

luty 6 13 4 11 3 10 2 9

marzec 5 12 4 11 3 10 2 9

kwiecień 2 9 1 8 7 14 6 13

maj 7 14 6 13 5 12 4 11

czerwiec 4 11 3 10 2 9 1 8

lipiec 2 9 1 8 7 14

sierpień 6 13 5 12 4 11

wrzesień 3 10 2 9 1 8

październik 1 8 7 14 6 13

listopad 5 12 4 18 3 10

grudzień 3 10 2 9 1 8

Odbiór odpadów zmieszanych
2016 2017 2018 2019

Strona zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia zachodnia wschodnia

styczeń 5, 19 12, 26 3, 17, 31 10, 24 2, 16, 30 9, 23 2, 15, 29 8, 22

luty 2, 16 9, 23 14, 28 7, 21 13, 27 6, 20 12, 26 5, 19

marzec 1, 15, 29 8, 22 14, 28 7, 21 13, 27 6, 20 12, 26 5, 19

kwiecień 12, 26 5, 19 11, 25 4, 18 10, 24 3, 17 9, 23 2, 16, 30

maj 10, 24 4, 17, 31 9, 23 4, 16, 30 8, 22 4, 15, 29 7, 21 14, 28

czerwiec 7, 21 14, 28 6, 20 13, 27 5, 19 1 2, 26 4, 18 11, 25

lipiec 5, 19 12, 26 4, 18 11, 25 3, 17, 31 10, 24

sierpień 2, 16, 30 9, 23 1, 16, 29 8, 22 14, 28 7, 21

wrzesień 13, 27 6, 20 12, 26 5, 19 11, 25 4, 18

październik 11, 25 4, 18 10, 24 3, 17, 31 9, 23 2, 16, 30

listopad 8, 22 2, 15, 29 7, 21 14, 28 6, 20 13, 27

grudzień 6, 20 13, 27 5, 19 12, 27 4, 18 11, 27



Harmonogram odbioru odpadów 
dla zabudowy wielorodzinnej

Strona zachodnia Strona wschodnia

Odbiór odpadów zmieszanych i segregowanych
2016 2017 2018 2019

styczeń 5, 12, 19, 26 3, 10, 17, 24, 31 2, 9, 16, 23, 30 2, 8, 15, 22, 29

luty 2, 9, 16, 23 7, 14, 21, 28 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26

marzec 1, 8, 15, 22, 29 7, 14, 21, 28 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26

kwiecień 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25 3, 10, 17, 24 2, 9, 16, 23, 30

maj 4, 10, 17, 24, 31 4, 9, 16, 23, 30 4, 8, 15, 22, 29 7, 14, 21, 28

czerwiec 7, 14, 21, 28 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25

lipiec 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25 3, 10, 17, 24, 31

sierpień 2, 9, 16, 23, 30 1, 8, 16, 22, 29 7, 14, 21, 28

wrzesień 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25

październik 4, 11, 18, 25 3, 10, 17, 24, 31 2, 9, 16, 23, 30

listopad 2, 8, 15, 22, 29 7, 14, 21, 28 6, 13, 20, 27

grudzień 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 27 4, 11, 18, 27

Odbiór odpadów zielonych
2016 2017 2018 2019

styczeń

luty

marzec

kwiecień 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25 3, 10, 17, 24 2, 9, 16, 23, 30

maj 4, 10, 17, 24, 31 4, 9, 16, 23, 30 4, 8, 15, 22, 29 7, 14, 21, 28

czerwiec 7, 14, 21, 28 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25

lipiec 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25 3, 10, 17, 24, 31

sierpień 2, 9, 16, 23, 30 1, 8, 16, 22, 29 7, 14, 21, 28

wrzesień 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26 4, 11, 18, 25

październik 4, 11, 18, 25 3, 10, 17, 24, 31 2, 9, 16, 23, 30

listopad 8,  22 14, 28 13, 27

grudzień

Odbiór odpadów wielkogabarytowych 
i zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego 
dla domów jedno- 
i wielorodzinnych

2016 2017 2018

Rejon 1 6 września 12 września 18 września

Rejon 2 8 września 14 września 20 września

Rejon 3 9 września 15 września 21 września

Rejon 4 10 września 16 września 22 września

Rejon 5 12 września 18 września 24 września

Rejon 6 13 września 19 września 25 września

Rejon 7 15 września 21 września 27 września

Rejon 8 16 września 22 września 28 września

Rejon 9 17 września 23 września 29 września


